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Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади Новини одним рядком 
• Відповідно до розпорядження Бучанського місь-

кого голови утворено організаційний комітет з підго-
товки та відзначення у місті 25-ї річниці незалежності 
України, затверджено також план заходів, включаючи 
офіційну церемонію урочистого підняття Державно-
го Прапора України 
• Рішенням сесії Бучанської міської ради з місцево-

го бюджету виділено 80 тисяч гривень на придбання 
шкільного одягу (50 осіб)
• З першого серпня у ЦНАПі працює відділ держав-

ного архітектурно-будівельного контролю, який займа-
ється архітектурно-будівельним контролем та удоско-
наленням містобудівництва
• Бучанський гурт «Апокриф» відзняв відеокліп «Зе-

лене місто» за сприяння інтернет-магазину «Саме той» 
(Сергій Мостіпака), медіа-партнерства газети «Бучан-
ські новини» і Бучанського міського інтернет-порталу

АННА ЦЕЗАР 
Мене переповнює злість через те, 

що в наш час ось такі «наїзди» стали 
вже звичайною справою. Особисто 
я усім сердцем підтримую Анатолія 
Петровича і сподіваюся, що наста-
не той час, коли усі телеканали зму-
шені будуть принести свої вибачен-
ня і оголосити про те, що всі звину-
вачення були безпідставними. 

В декількох новинах на різних те-
леканалах «відстоювали» журна-
лісти тему того, що в нашому місті 
вирубують «вікові сосни», знищу-
ючи ліси. Люди добрі, покажіть мені у Бучі хоча б один 
будівельний комплекс, на території якого не були б на-
саджені молоді дерева. Скільки у нас в Бучі парків з різ-
номанітними молодими деревами, які ростуть поруч з 
«віковими». Скільки по місту створено алей… 

Чому не показують сюжетів про те, як громади міст 
підтримують своїх мерів? Чому не було сюжетів про те, 
як страйкували люди, перекриваючи дорогу і відстою-
ючи мера? Чому не показали, як в соціальних мережах 
створюються цілі сторінки, форуми та акції підтримки 
мерів? Чому не показували всього цього? Вони показа-
ли двох-трьох людей, яким не подобається ця влада, а 
десятки, сотні людей, які в захваті від діяльності мера 
свого міста, вони не показують. Адже найкраща оцінка 
діяльності мера - це ставлення до нього його ж громади. 

АНДРІЙ РИМАРУК
Я хочу і надалі жити в місті, 

де: мера зустрінеш на вулиці, 
потиснеш руку і поставиш кіль-
ка гострих запитань; зустрінеш 
секретаря міської ради на СТО 
в гаражному кооперативі зі сло-
вами: «Тобі потрібна допомога? 
Як справи там – на війні? Тобі 
ділянку вже виділили?» І на-

решті, мені приємно жити в місті, де багато квітів, 
пофарбованих бордюрів і в кожному дворі – урни 
для собачого л…на! 

ВАЛЕРІЯ ЛИСЕНКО
У ці складні часи для 

мого рідного міста Буча і 
особисто для його мера 
Анатолія Федорука хочу 
виразити свої слова під-
тримки і дуже шкодую, 
що не змогла приєдна-
тись до акції під ГПУ. Пе-
ребуваючи в Сполучених 
Штатах, я слідкую за по-
діями, що нині відбува-
ються на моїй батьків-
щині і дуже гостро від-
чуваю різницю між ста-
лою демократією Амери-
ки і тим свавіллям, яке чиниться на місцеве самовря-
дування вдома. Хочу, щоб усі знали: я усією душею 
з вами і щиро зичу стійкості духу нашій Громаді та 
міцного здоров›я її справжньому лідеру Анатолій Фе-
дорук. Я вірю, що правда переможе!

РОМАН ВАЩУК:
Що стосується розвитку мі-

ста Буча і безпосередньо ро-
боти та громадської підтрим-
ки нашого мера в контексті 
останніх протистоянь, то тут 
все досить очевидно:

Місто росте і розвивається 
шаленими темпами! І не лише 
в частині створення парків і 
зовнішньої привабливості, як 
це намагаються видати «горе 
активісти», а, в першу чергу, в 

будівництві об›єктів інфраструктури, будуються та рекон-
струюються школи, дитячі садочки і т.д.

З кожним роком збільшується бюджет  міста, що по-
зитивно впливає на забезпечення жителів в питаннях 
освіти, медицини, робочих місць, надання адмінпослуг.

Практично завершений процес об›єднання в одну Те-
риторіальну громаду з центром в Бучі навколишніх на-
селених пунктів, що безумовно дасть новий поштовх 
для динамічного росту.

Такий стан речей зробив Бучу надто «ласим шматком» 
для деяких «ділків». 

Тому ми, як патріоти свого міста, як люди, котрі пова-
жають свого мера і доручили йому на виборах керува-
ти містом, об›єднались і в спільних діях ще раз і ще раз 
відстоїмо честь Бучі і свого вибору, як ми це вже робили 
під час Революції Гідності, робимо в період АТО. Ми пе-
реможемо, бо за нами правда!

За два місяці  роботи адміністраторами 
ЦНАПу прийнято 3162 звернень, надано 
890 консультацій, 2272 прийнято вхідних 
пакетів документів, закрито 2644 справ. З 
понеділка 25 липня (протягом трьох днів) 
найбільше надійшло звернень, що сто-
сувалися Держгеокадастру (43), звернен-
ня підприємств (37), актуальні питання 
реєстрації нерухомого майна (15), місто-
будування та архітектури (15), юридичні 
та економічні питання (12), земельні (11) 
та інші. Всього за період з 25 до 27 лип-
ня прийнято 162 суб’єктів звернень, нада-
но 35 консультацій, прийнято 127 пакетів 
документів, закрито 52 справи.

• ЦНАП ПОВІДОМЛЯЄ •Привітання
Хрещення Київської Русі-України ми 

щороку відзначаємо 28 липня у День 
святого рівноапостольного кня-
зя Володимира Великого, на долю 
якого випало здійснити Хрещення 
Київської Русі.

Понад 10 століть тому він у Києві 
на Дніпрі хрестив свій народ. Саме з 
того часу на наших землях починає 
утверджуватися істинна духовність, 
виникає державність, яка була 
однією з найбільш потужних, ве-
ликих і розвинених цивілізаційних 
складових Європи у Х столітті.

Відтоді золотоверхий Київ 
залишається серцем нашої держа-
ви. Саме тут лунали дзвони і закли-

кали об’єднуватися і боронити зем-
лю від ворогів. Багато води витекло 
з того часу і у день сьогоднішній ми 
знову повинні бути єдині у своєму 
прагненні будувати у власному 
домі сильну державу.

Від щирого серця бажаю, аби 
свято хрещення Київської Русі 
об’єднало наші душі у великій вірі 
на краще майбутнє, примножувало 
добробут в кожному домі, давало 
здоров’я на багато мирних років.

Нехай береже Бог нашу Вкраїну і 
кожну родину!!!

Анатолій ФЕДОРУК,
Бучанський міський голова

ДО УВАГИ ГРОМАДЯН!
В зв’язку із вилученням документів 

Управлінням спеціальних розслідувань 
Головного слідчого управління Генеральної 
прокуратури України надаємо перелік 
адміністративних послуг, які на даний час не 
можуть бути надані Відділом Держгеокада-
стру відповідно до своїх повноважень.

Перелік адміністративних послуг 
1. Видача відомостей з документації із земле-

устрою, що включена до Державного Фонду 
документації із землеустрою;

2. Внесення до Державного земельного кадастру 
відомостей (змін до них) про земельну ділянку;

3. Державна реєстрація земельної ділянки з ви-
дачею витягу з Державного земельного кадастру;

4. Видача довідки з державної статистичної 
звітності про наявність земель та розподіл їх 
за власниками земель, землекористувачами, 
угіддями (за даними форми 6-зем);

5. Видача висновку про обмеження (обтяжен-
ня) на використання земельної ділянки;

6. Видача висновку про погодження проекту 
землеустрою.

Фотофакт: Громадяни підтримують міського голову

АНОНС
Бучанський міський голова Анатолій Федорук 

на 5 каналі 
в програмі РАНДЕВУ з Яніною Соколовою.

Ефір в суботі о 20:25.

Говорить молодь
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Тому найпершою була розглянута си-
туація, що виникла в зв’язку з неспо-
діваним втручанням правоохоронців 
у нормальне функціонування міського 
організму. І саме з цієї причини депу-
тати першим ухвалили рішення про 
висунення судових позовів щодо дій, 
які призвели до блокування роботи 
підрозділів виконавчого комітету БМР. 

Окреме рішення було 
прийняте щодо «ініціа-
тив» Києво-Святошин-
ської районної ради.  Їх 
з голосу вніс міський 
голова Анатолій Федо-
рук, а саме: проект рі-
шення щодо звернення 
до регламентної комісії 
та з питань етики Ки-
єво- Святошинської 
районної ради щодо не-
припустимості дій, які 

нищать інститут місцевого самовря-
дування, право громади на здійснення 
врядування. Інший проект рішення 
стосувався звернення до Київського 
окружного адміністративного суду, у 
якому у ролі відповідачів постають Ка-
бмін та Прокуратура Київської області.

Була вчергове заслухана інформація 
в.о. начальника Бучанського міського 
відділу поліції Вербицького М.І. «Про 
стан боротьби із злочинністю, охоро-
ни громадського порядку та результа-
ти діяльності Бучанського МВ поліції» 
за перше півріччя 2016 року. За цей 
період часу розглянуто 1402 заяви та 
повідомлення про злочини. Водночас 
М. Вербицький наголосив, що станом 

на кінець липня налічує 5 співробіт-
ників, з яких один працівник карного 
розшуку. Для порівняння 2015 року в 
Бучанському МВ працювали 16 співро-
бітників.

Далі, в робочому режимі були при-
йняті рішення стосовно заслуханих 
інформацій відділу економіки та фі-
нансового управління, які стосувалися 
виконання Програми соціально-еконо-
мічного та культурного розвитку. Бю-
джет міста виконано на 140%.  

Далі були розглянуті питання, що 
стосуються житлово-комунальної 
сфери (завідувач відділом ЖКГ Докай 
О.А.) та низка юридичних питань. Зо-
крема «Про затвердження персональ-
ного складу та положення про комісію 
зі встановлення осіб бійців-добро-
вольців, що брали участь у захисті те-
риторіальної цілісності та державного 

суверенітету на сході України при Бу-
чанській міській раді».  

Насамкінець, розглядалися питання 
регулювання земельних відносин гро-
мадян, підприємств, установ та орга-
нізацій міста Буча. Саме при розгляді 
цих питань не обійшлося без емоцій-
ний і подекуди провокативних випадів 
з боку громадян, які зі своїми паперами 
та камерами в руках будь-що хотіли ви-
рішення своїх питань і доведення влас-
ної «правди» тут, зараз і на їхніх влас-
них умовах. Вони, очевидно, не чули 
про таку річ, як депутатські подання і 
запити. Коли подібна картина спосте-
рігається із сесії в сесію, мимоволі на-
прошуються логічні запитання: «А чи 
не настав час запрошувати на пленар-
ні засідання і слухання представників 
правоохоронних органів, які б компе-
тентно пояснювали громадянам норми 
соціальної поведінки і за необхідністю 
зупиняли неврівноважених осіб? Для 
депутатів діють норми депутатської 
етики, а які норми поширюються на тих, 
хто дозволяє собі тикати папери і каме-
ри в обличчя, вигукувати брудні зви-
нувачення, вихоплювати мікрофон або 
чинити якісь інші неконтрольовані дії?»

Інформація «Бучанських новин»

Сесія ухвалила рішення щодо позовів
до Київського адміністративного суду

Місцеве самоврядування
Порядок денний чергової сесії, яка відбулася в четвер 28 липня 2016 року, 
включав низку важливих питань життєдіяльності міста за 1-ше півріччя 
2016 року, а також таких, які потребують вирішення на сьогоднішній день. 
Хоч всі питання порядку денного були продискутовані в депутатських комі-
сіях, однак за останніх подій в місті щоденно виникають нові питання, що 
потребують негайного реагування. Так було і на сесії. 

Журналісти газети «Бучанські но-
вини» взяли участь у семінарі для 
регіональних ЗМІ з питань енерго-
ефективності та тарифної політики 
уряду за участі прем’єр-міністра 
України Володимира Гройсмана, 
що відбувся 21 липня у Клубі Кабі-
нету Міністрів України відбувся.
Під час семінару були розкриті теми 

української  енергонезалежності та пи-
тання тарифоутворення. Так, зокрема, 
Володимир Гройсман пояснив, що висо-
кі ціни на комунальні послуги – це не-
обхідний крок, що забезпечить зростан-
ня економіки. 

«Маючи ринкову ціну на газ, при 
тому, що ми переможемо корупцію, 
створюємо ринкові умови для змен-
шення споживання, ми можемо спо-
живати менше енергоресурсів в 2-3 
рази і сплачувати у 2-3 рази менше. 
Але для цього треба інвестувати в 
енергетичну систему для того, щоб її 
модернізувати, і за 2-3 роки ми стане-
мо більше енергонезалежними, енер-
гоефективними і середній рахунок 
буде зменшений, тому що споживан-
ня буде зменшене», - заявив Володи-
мир Гройсман.

При цьому, ті громадяни, які мають 
невисокий дохід та потребують захисту 
після запровадження граничної ринко-
вої ціни на газ в країні, отримають до-
помогу від держави через механізм без-
поворотної адресної підтримки. Систе-
ма надання субсидій розраховується 
відносно до доходу громадян, зауважив 
Голова Уряду. На гострі  запитання жур-
налістів, як з такими тарифами вижи-
ти пересічному українцю, який не може 
претендувати на субсидію, але має не-
велику заробітну плату,  відповідь  була 
однозначна: уряд заклав в бюджет до-
статньо коштів, щоб забезпечити всіх, 
хто потребує допомоги. 

Детальніше про субсидії доповідав за-
ступник Міністра соціальної політики 

України, Віталій Мущинін. Він пояснив, 
що для розрахунку субсидії громадянам, 
які не мають доходів, буде врахований 
умовний дохід у розмірі двох прожит-
кових мінімумів для працездатної особи 
(з 1 травня 2016 року – 2900 грн). Також, 
Мущинін нагадав, що для оформлення 
субсидії потрібно всього два документи: 
заява та декларація. Заявку можна пода-
ти в електронному вигляді. 

Крім того, заборгованість по оплаті 
послуг ЖКГ на право на призначення 
субсидії не впливає.

Як повідомлялося, в цьому році для 
впровадження енергоефективних захо-
дів у сфері теплопостачання буде під-
писано договорів на 88 млн. дол. Крім 
того, прем’єр-міністр України Володи-
мир Гройсман сподівається, що Фонд 
енергоефективності буде запущений на 
початку 2017 року.

В семінарі також брали участь Андрій 
Коболєв, Голова НАК «Нафтогаз Укра-
їни», Святослав Павлюк, керівник ки-
ївського офісу Асоціації «Енергоефек-
тивні міста України», та Тетяна Бойко, 
координатор житлових програм грома-
дянської мережі «ОПОРА».

Галина КАМІНСЬКА

Пишуть в Фейсбуці окремі актив-
ні члени громади, захоплені бороть-
бою проти розбудови міста. Та й хто б 
з ними сперечався! Однак, як не дивно, 
їхня позиція цілком збігається із стра-
тегією  міської влади. Мер міста Анато-
лій Федорук робить все можливе, щоб 
саме ця ідеологія була покладена в ос-
нову бучанського майбутнього.  

Протягом останніх років саме Буча 
перетворилася на туристичний і фести-
вальний центр Київщини і цілої Укра-
їни. Дійсно, поруч з Києвом повинна 
розвиватися рекреаційна індустрія, але 
на сучасному рівні. Лише комфорт, за-
тишок і високий рівень послуг може за-
вернути потоки туристів і відпочиваль-
ників до наших місць, сповнених при-
родними, історичними і культурними 
принадами.

Уже зараз киян вабить до Бучанського 
міського парку на відпочинок, адже тут 
і ліс, і можливість активного відпочин-
ку: «Шалена білка», велопрокат, катан-
ня на роликах і сігвеях, наявність кафе 
тощо. Як би не хотілося окремим людям 
жити в «дикому» лісі, вважаючи, що це 
викличе туристичний бум, в попиті все 
ж переважає мікс: це, коли є вода, пові-
тря, жива природа в поєднанні з послу-
гами найвищого європейського рівня. 

Анна, м. Київ:
- Я закохана в Бучу, адже це дуже за-

тишне місто з великою кількістю пар-
ків. Особливо мені подобається Бучан-
ський міський парк, приїжджаю сюди з 
родиною вже не вперше.

Та й фестивальним туризмом Буча не 

обділена, а навіть навпаки. Десятки ра-
зів на рік до Бучі з’їжджаються гості з 
різних куточків Київщини, України та 
з-за меж нашої держави. 

Ось для ознайомлення неповний пе-
релік фестивальних та спортивних за-
ходів, що проводяться в місті на регу-
лярній основі:
• Міжнародний фестиваль «Прем’є-

ра пісні»
• Міжнародний  музичний фести-

валь «O-fest»
• Вокальний конкурс «Зірка Бучі»
• «Folk-fest»
• «Книжкова Буча»
• «Булгаківські читання»
• Туристичний фестиваль «Bucha 

travel»
• «Дивогонка» 
• Фестиваль автомобілів «Незалеж-

ність»
• Фестиваль «Sportfest»
• Міжнародний фестиваль банного 

спорту
• Міжнародні тенісні турніри
• Міжнародний шаховий фестиваль
• Фестиваль їжі «Пан-казан» 
Єдине, що потрібно зауважити – без 

налаштованої індустрії послуг, турис-
тичний рай не збудуєш. Хіба не показо-
вий досвід Туреччини або Єгипту? Хо-
четься туди, де гарно, прибрано, сучас-
но, а не похилені хати і некошені трави. 

Світлана БОЙКО

Поки  у Приірпінні бурхливо обго-
ворюють кинуту в народ бравими 
гпушниками оговірку: злодій чи не 
злодій, чи є 890 га, де розташова-
ний рідний будинок, в межах Бучі 
або ні, за її межами відбуваються 
зовсім інші процеси. 

Ніби зненацька і по-тихому в соціаль-
ній мережі Фейсбук з’являється доку-
мент – вірніше проект документу, під 
яким стоїть ім’я голови Києво-Свято-
шинської районної ради Олександра Ті-
гова. Це проект рішення «Про звернення 
до Верховної Ради України щодо розгля-
ду питання повернення території Ірпін-
ського регіону до Києво-Святошинсько-
го району Київської області». 

Ознайомившись, стає зрозумілим, 
звідки вітер дує в містах Приірпіння. 
А головне, щоб успішно провести обо-
рудку, найважливіше вибити з гри ліде-
рів і створити хаос в громадах. Тоді все 
можна пояснити звичайним намаганням 
навести лад в «деструктивних» регіонах 
Київщини. Не дає спокою легка здобич і 
бажання загарбати ласий шматок, який 
працює, як налагоджений механізм. 

З формальної точки зору це рішення 
виглядає безглуздим, тому що спираєть-

ся на закони, строк дії яких уже сплив. 
Але за коментарем міського голови Ана-
толія Федорука все набагато складніше, 
і 890 га в цій грі, які витягнуті із шухляд 
2002 року – важливий козир у руках «ка-
шоварів реформ». 

Анатолій Федорук:
 Якщо Буча є за межами Бучі,  то роз-

порядником є Києво-Святошинський 
район (через держземагенцію, одним 
розчерком пера...), бо ми, як міста (Буча, 
Ірпінь, Ворзель, Гостомель і Коцюбин-
ське) є в "тілі " самого району!

На щастя, під час сесії, Києво-Свято-
шинської районної ради, що відбулася 28 
липня, не знайшлося потрібної кількості 
голосів, щоб перейти до обговорення і 
голосування. Отже, питання зняли з по-
рядку денного.

Але диму без вогню не буває. Тому у 
відповідь сесія Бучанської міської ради 
прийняла рішення звернутися до регла-
ментної комісії та з питань етики Киє-
во- Святошинської районної ради щодо 
неприпустимості дій, які нищать інсти-
тут місцевого самоврядування, право 
громади на здійснення врядування. 

Оксана РЯБОКОНЬ

Володимир Гройсман з журналістами 
регіональних ЗМІ говорив про політику 

енергоефективності

Як сусіди «підставляють» плече

Буча має бути містом-курортом з 
розвиненою інфраструктурою та

туристичними маршрутами...
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Учитель від Бога

Про те, як використовують гроші, 
отримані при народженні дитини, 
починаючи з 2015 року,  перевіря-
ють соціальні працівники Центру 
соціальних служб, дітей та молоді.

Відповідно до Постанови Кабінету 
Міністрів України «Про внесення змін 
до деяких постанов Кабінету Міністрів 
України щодо функціональних обов’яз-
ків державного соціального інспектора» 
контроль за цільовим використанням 
державної допомоги при народженні ди-
тини та створенням належних умов для 
повноцінного утримання та виховання 
дітей здійснюється Центром соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді шляхом 
проведення вибіркового обстеження ма-
теріально-побутових умов сімей.

Спеціалісти центру соціальних служб 

для сім’ї, дітей та молоді, здійснюючи 
перевірку цільового використання до-
помоги, складають акт обстеження ма-
теріально-побутових умов проживання 
сімей з дітьми  за  адресою, вказаною  
при оформленні  допомоги. На основі 
складеного акту робиться висновок про 
цільове використання допомоги при 
народженні дитини,  створення належ-
них умов для повноцінного утримання 
та виховання дитини: перевіряється  
наявність у дитини харчування, одягу 
відповідно до віку та сезону, наявність 
засобів гігієни, візка та ліжка тощо.

У більшості сімей батьки належним 
чином піклуються та створюють умови 
для проживання та виховання дітей. 
Проте є випадки, коли батьки ведуть 
асоціальний спосіб життя (вживання 
алкоголю, антисанітарні умови прожи-
вання, недостатня увага до потреб ди-
тини). В таких випадках сім’я ставиться 
на облік, як така, що опинилася в склад-
них життєвих обставинах, з нею про-
водиться відповідна соціальна робота 
фахівцями центру. 

В ході здійснення обстеження спеціа-
лісти центру надають соціальні послуги, 

а також консультації, проводять бесіди 
з батьками по попередженню дитячого 
травматизму, оздоровленню та вихо-
ванню дітей. У разі встановлення фак-
тів нецільового використання коштів, 
визначається причина. 

Протягом 2015 року спеціалістами 
центру соціальних служб для сім’ї, дітей 
та молоді Бучанської  міської  ради  було 
обстежено 185 сімей та  складено акти 
перевірки цільового використання  ко-
штів при народженні  дитини. У  від по-
чатку 2016  року до 1 липня   проведено 
244   обстеження   родин  з новонарод-
женими дітьми та  складено відповідні 
акти. Фактів нецільового використання 
державної допомоги при народженні  
дитини не виявлено. 

Олена РЕНЧКА, 
директор  Центру соціальних

служб  для  сім’ї, дітей  та  молоді 

Соцпрацівники перевіряють
використання «дитячих» коштів

Соціум

У процесі 
перевірки  об-
ладнання кафе 
«Водолій», що 
знаходиться на 
першому поверсі 
нежитлової бу-
дівлі, виявлено, 
що проектна 
документація на 
розміщення кафе 
не погоджена з 
відповідними 
службами, ви-
тяжка окремо 
не виведена, а 
під’єднана до централізованої системи дим-
вентканалів, що є порушенням.

Рекомендовано весь необхідний пакет до-
кументів подати на розгляд до міської ради. 

У разі нереагування, питання про закриття 
закладу буде винесено на розгляд виконкому.

До редакції звернулася обу-
рена читачка, повідомивши, 
що далеко не всі жителі 
міста прибирають свої при-
будинкові території, що псує 
зовнішній вигляд вулиць. За 
коментарями ми звернулися 
до Ірини Дихніч, інспектора 
відділу благоустрою Бучан-
ської міської ради. 
Про затишок і чистоту на місь-

ких вулицях в першу чергу ма-
ють дбати самі мешканці міста. 
Інспекція з благоустрою Бучан-
ської міської ради регулярно 
здійснює рейди містом, та вру-
чає приписи тому, хто неналеж-
но дбає про прилеглу територію 
свого будинку чи підприємства.

Так, якщо на території є сміт-
тя, занедбані газони, а на пар-
кані незаконно розміщена 
реклама – готуйтесь отрима-
ти припис від працівників ін-
спекції з благоустрою. Якщо ж 
в зазначений термін господар 
будинку чи підприємства не 

виконує необхідну роботу, тоді 
на нього складають адміністра-
тивний протокол. Адміністра-
тивний протокол складають в 
2-х примірниках, один отримує 
недбайливий власник, а  інший 
працівники інспекції з бла-
гоустрою передають до адміні-
стративної комісії, яка надалі 
розглядає справи порушників 
чистоти та охайності міста.

Особа, на яку склали адміні-
стративний протокол повідом-
лена про час і місце засідання 
адміністративної комісії, може 
туди прийти і висловити свою 
позицію. Після цього, за рішен-
ням комісії власники осель чи 
підприємці, що не дотримують-
ся правил з благоустрою міста 
мають сплатити штраф. Для 
фізичної особи ця сума колива-
ється в рамках від 20 до 80 не-
оподаткованих мінімумів дохо-
дів, а для юридичної особи або 
посадовця – від 50 до 100.

Спілкувалася 
Галина КАМІНСЬКА

Постав запитання чиновникуРейд

25 липня відбулися громадські слухан-
ня щодо детального плану території орі-
єнтовної площі 15 га для розташування 
картингової траси, об’єктів адміністра-
тивно-побутової і технічної інфраструк-
тури та реконструкції існуючої автомо-
тотраси в межах вулиці Промислової та 
М. Волобуєва в м. Буча. Зведення такого 
спортивного комплексу є досить важли-
вою подією, і в майбутньому цей об’єкт 
зможе гідно представляти місто на між-
народному рівні. 

Головний архітектор проекту, Олек-
сандр Кандауров, впевнений, що комп-
лекс стане  одним з найвизначніших 
об’єктів міста: «Цей комплекс буде важ-
ливим не лише для Бучі та області, а й для 

усієї України. Довжина картингової тра-
си в 1000 м дозволяє проводити не лише 
всеукраїнські, а й міжнародні спортивні 
змагання з картингу. На разі вже відбу-
вається реконструкція існуючої автомо-
тотраси». На території  комплексу також 
буде велодром, два поля для міні-футбо-
лу і тир. Для комфортного перебування 
мешканців та гостей Бучі буде розміщено 
готельно-ресторанний комплекс. 

Перспективне будівництво передбачає 
комплекс будівель, що виконують пере-
важно головні і обслуговуючі функції, 
а загальним принципом архітектур-
но-просторової композиції спортив-
но-оздоровчого комплексу є формуван-
ня комфортного середовища. В майбут-

ньому комплексі має бути зона 
спортивно-оздоровчих та спор-
тивно-видовищних споруд, зона 
зелених насаджень та зона інже-
нерно-технічних споруд.

Детальний план території проек-
ту  виконаний на замовлення КП 
«Бучабудзамовник». Об’єкт соці-
ального призначення розташова-
ний у західній частині міста і межує 
з Ірпенем, річкою та залізницею. На 
реалізацію даного проекту може 
знадобитись від 2-х до 8 років. 

Галина КАМІНСЬКА

На громадських слуханнях презентували проект майбутнього спортивного комплексу

В місті працює програма гуманно-
го ставлення до тварин і стерилізації 
«Тварини в місті». Вона реалізовується 
волонтерами громадської організації 
«Центр захисту тварин» завдяки пра-
цівникам інспекції з благоустрою та під-
тримці Бучанської міської ради. 

В рамках програми проводиться сте-
рилізація безпритульних тварин та вста-
новлення еко-станцій прибирання за 
собаками. Про це повідомила, спеціаліст 
відділу благоустрою Ірина Дихніч. 

Тепер прогулянка з домашнім улю-
бленцем стане не тільки корисною, але 
й культурною. Буча перейняла європей-
ський досвід - на минулому тижні в місті 
були встановлені еко-станції прибиран-
ня за тваринами.

Еко-станція - це така конструкція, що 
складається з інформаційної таблички (із 
закликом прибрати за своїм улюбленцем), 
блоків з пакетами для прибирання та урни. 

Наразі встановлено 7 собачих вбира-
лень, що можна знайти на вул. Енергети-
ків, алеї «Променад», перехресті вулиць 
Богдана Хмельницького і Енергетиків 
(біля магазину «Лоток»), біля парку Аф-
ганців та в міському парку. Та працівни-

ки інспекції з благоустрою Бучанської 
міської ради не збираються на цьому 
зупинятися, і найближчим часом плану-
ють встановити ще 20 урн. Даний проект 
привчить людей прибирати за своїми ви-
хованцями і сформує хорошу традицію. 

Тож тепер чистота міста буде залежати 

від власників тварин, а результати можна 
буде побачити вже через кілька місяців. 
Самі господарі собак такою ініціативою 
задоволені. «Дуже рада, що з’явилися 
такі урни. Я з моїм Фоксі (той-тер’єр) 
гуляю два рази на день. Приємно, що 
про нас думають, і Буча прагне до єв-
ропейських стандартів. Хочеться, щоб 
вбиралень було  більше, адже не дуже 
зручно долати великі відстані до урни, 
щоб викинути пакет», – розповіла меш-
канка Бучі Оксана.

До відома, працівники відділу бла-
гоустрою відстежують, щоб скриньки з 
утилізаційними пакетами були завжди 
напоготові. Тому власникам собачок не 
треба перейматися проблемою ємкості 
для прибирання. 

Минулого тижня була проведена сте-
рилізація 5-ти безпритульних собак, що 
виловлені на вул. Яблунській і Тарасів-

ській. Це робиться з метою зменшення 
популяції безпритульних тварин. Після 
вилову тварину перевозять до пункту, 
де досвічені фахівці проводять стерилі-
зацію, а потім ще 7 днів наглядають за 
нею. Через тиждень собаку повертають 
на місце, звідки її забрали. 

Якщо мешканці скаржаться на агресив-
ну безпритульну собаку, то спеціалісти 
спершу перевіряють поведінку тварини.  
Якщо підозри на агресію є обумовленими, 
тоді пса назавжди забирають до притулку.

Загалом, тварини в притулку довго не 
затримуються, адже волонтери «Центру 
захисту тварин» шукають для кожної 
тварини дбайливого господаря. 

Стерилізація проводиться на підставі 
заявок мешканців мікрорайону. 

Галина КАМІНСЬКА

В Бучі з’явились перші еко-
станції прибирання за собаками

Благоустрій

Чисте місто 
починається з подвір`я

До відділу благоустрою звернулися жителі 
району Склозаводська зі скаргою на не-
приємні запахи, які дошкуляють життю. На 
думку скаржників, це випаровування кухні 
кафе «Водолій». З цього приводу на місце 
вирушила об’єднана комісія у складі пра-
цівників ЖЕКу, відділу благоустрою та СЕС. 

Звідки  запах?
Аби отримати дозвіл 

на зняття сухостою 
чи дерев, які можуть 
впасти (аварійних де-
рев), необхідно звер-
нутися у Центр надан-
ня адміністративних 
послуг, що знаходиться 
у Бучі по вулиці Енер-
гетиків, 12, з 8.00 до 
17.00 години.

Щоб отримати адмі-
ністративну послугу, 
потрібно особисто або 
уповноваженій особі 
звернутися до адміні-
стратора ЦНАП. З со-
бою обов’язково мати 
заяву, копію паспор-
ту (стор. 1-5, 10-11).  
Якщо сухостійні та 

аварійні дерева зна-
ходяться на території 
земельної ділянки, то 
необхідно ще й копію 
державного акту або 
свідоцтва на право 
власності та подеревну 
зйомку зелених наса-
джень та території зе-
мельної ділянки.

Дана послуга надаєть-
ся безоплатно. Строк 
надання адміністра-
тивної послуги стано-
вить 30 днів. Результат 
надання чи відмови у 
зверненні приймається  
рішенням виконавчого 
комітету Бучанської 
міської ради. 

Запитували? Відповідаємо…

Як видалити сухостійні
та аварійні дерева?
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4 ДОСВІД
З десятків дитячих літніх таборів, в 
яких колись оздоровлювались діти 
членів профспілок, зараз у Бучі пра-
цює два відомчих табори. Один з 
них, а саме дитячий оздоровчий 
комплекс «Джерело», привертає 
особливу увагу, перш за все, нова-
торською концепцією дитячого від-
починку. Про це наша розмова з ке-
рівником програм табору Оксаною 
Котляренко. 

– Оксано Миколаївно, що має для 
вас принципове значення в організа-
ції оздоровлення дітей?

– Вкажу на дві вимоги – відпочинок не 
має бути сидячим, і не повинно бути ні-
яких гаджетів. Головним вважаю дотри-
мання режиму дня, перебування на сонці, 
багато руху на повітрі, набуття нових на-
вичок, зміну обставин. Спочатку діти су-
мують і важко переносять ці вимоги. Але 
вже на третій день починають помічати 
дерева, квіти, білочок, пташок, комах, інші 
цікаві деталі навколо себе. До цього, у по-
лоні міського ритму, вони не включалися 
у процес спілкування з живою природою.

– Як ці підходи втілюються на прак-
тиці?

– Ми працюємо за напрямками: тан-
цювальний, музично-вокальний, спор-
тивний, пригодницький, модний, ігро-
вий. Кожний з цих напрямків є тема-
тичним по змінам. Робимо це, тому що 
деякі дітки протягом літа приїжджають 
знову, і ми не хочемо, щоб їм було нуд-
но. Тому працюємо з кращими хорео-
графами, які ставлять танцювальні бит-
ви і танці з зірками. Також, діти навча-
ються вокальним формам і технікам, 
практикуюсь гру на гітарі та африкан-
ських барабанах, змагаються в караоке. 
А ось «Ігри патріотів» проводяться за 
участю таборів Київського регіону. 

– Чи можуть бучанці бачити 
результати ваших творчих до-
сягнень?

– Звісно! В Міському парку Бучі, 
на сцені літнього театру регуляр-
но проводяться танцювальні, во-
кальні конкурси, шоу талантів. 
на які крім вихованців «Джере-
ла» приїжджають також діти з 
київських таборів. Наші бучан-
ські друзі з дитячого футболь-
ного клубу «Професіонал» про-
водять у нас свої ігри. Ми мали 
з ними змагання для дітей віком 
6-7 років. Маємо плідну співпра-
цю з міським відділом культури і 
спорту і завжди раді співпраці з 
містом.

– А які цьогорічні, так би мо-
вити, «родзинки»?

– Ми розвиваємо три базо-
ві складові: спортивна, інозем-
ні мови (англійська та китай-
ська), розважальна. При скла-
данні програми враховуємо те, 
що діти зараз дещо ослаблені фі-
зично. Щодо спорту, то це, зви-
чайно, наш улюблений дітлаха-
ми басейн, а також ігри, квести, 
олімпіади. Треба бачити, з якою раді-
стю діти отримують медалі і кубки. Ма-
ємо нове футбольне поле з хорошим 
штучним покриттям італійського ви-
робництва; поле збудоване за європей-
ським стандартом 44х64. Ще з минуло-
го року діти дуже вподобали стрільбу 
з олімпійського лука. Маємо професій-

ного тренера. Понад 30 дітей продовжи-
ли ходити на тренування. Цього року 
ми додали дартс, рукопашний бій, за-
няття з йоги. У нас один день не схожий 
на інший, тому що ми працюємо за пла-
ном-сіткою і чергуємо заходи, щоб вони 
не повторювалися і не набридали. У нас 
немає навіть двох однакових змін!  

– Це цікаво, тим більше що табір асо-
ціюють швидше з загоновими справа-
ми, аніж з індивідуальним розвитком.

– Ми дійсно дотримуємося рівноваги 
між командними і індивідуальними за-
няттями. Неможливо рухатися далі без 
того, щоб розвивати індивідуальність. 
Наприклад, в «Танцях з зірками» діти самі 
підбирають музику, хореографію тощо. А 
вже потім – саме шоу, де дитина танцює 
з вожатим. Тобто, індивідуальність має 
проявлятися в усьому, і не лише в спорті.

– Хто ваші вожаті?
– У більшості випадків це педагоги, є та-

кож працівники івент-агенцій. Всі вони 
переважно працюють у нас з року в рік.

– А як у вас організовується харчу-
вання?

– Ми харчуємо за 14-денним цикліч-
ним меню, згідно нормативів. Але при 
цьому враховуємо побажання дітей і 
можемо вносити деякі зміни. Напри-
клад, нещодавно діти захотіли млинці з 
медом по-домашньому. Каші засмачує-
мо морквою і цибулею, тоді вони йдуть 
«на ура» Тож ми намагаємося йти ді-
тям назустріч. Загалом, всі пропоновані 
страви з’їдаються «під нуль», без решти. 

– Чому ви називаєтеся табором но-
вого покоління?

– Ми прагнемо розвиватися за сучас-
ними стандартами. Крім сучасного фут-

больного поля і басейна, маємо також 
барбекю-зону, гамак-зону, збудували 
фонтан, зробили повністю новий ре-
монт в усьому таборі. Постійно намага-
ємося ставити все вищу і вищу планку. 

Спілкувався Микола МИХАЙЛІВ
Фото автора

Єдина громада

Події, пов’язані з урочистостями з на-
годи річниці хрещення Київської Русі, 
пройшла без ексцесів. Хоч як не нама-
галися схрестити наш народ на грунті 
релігійних переконань – не вдалося. В 
більшій мірі це сталося зусиллями пра-
воохоронців та добровільних дружин, 
які чітко виконали покладену на них 
місію – не допустити сутичок і не дати 
роздмухати інформаційну пожежу. 

Усі переміщення учасників акції УПЦ 
МП викликали неспокій і збурення се-
ред населення,  тому супроводжували-
ся правоохоронцями. Усього до охоро-
ни правопорядку залучено понад 5 ти-
сяч поліцейських і бійців Нацгвардії. 

В межах Київської області хресні ходи 
УПЦ МП рухалися з 22 по 26 липня, і 
по всій території для охорони  громад-
ського порядку їх супроводжували 600 
поліцейських, а також сили Національ-
ної гвардії України. Бориспіль довелося 
оминати – туди не пустили, щоб уник-
нути міжконфесійних конфліктів. 

Чому, здавалося б, мирна хода під гас-
лом миру і злагоди викликала такий 
опір українців? Це питання риторич-
не, оскільки УПЦ МП в умовах війни 
пов’язують з її московським провідни-
ком Кирилом, що є одним з апологетів 
московського шовінізму і аж ніяк не са-
мостійної, незалежної, самодостатньої 
України. Тому в даному випадку грома-
дяни розцінюють цю ходу скоріше як 
виклик українській державності, а не 
спробу навести мости миру в країні.
І все ж святкові заходи відбулися
Київський патріархат в рамках свят-

кування провів хресну ходу від Володи-
мирського собору до пам’ятника князю 
Володимиру Великому , а перед тим від-
булися урочисті богослужіння, всенічне 
бдіння та Божественна літургія. 

На молебень на Володимирській гірці 
в Києві могли потрапити тільки грома-
дяни України. Для безпеки на вході вста-
новили 20 рамок металошукачів, вівся 
жорсткий паспортний та індивідуаль-
ний контроль із перевіркою особистих 
речей, щоб уникнути можливих прово-
каційних дій з боку агресивно налашто-
ваних «православних вірян» ззовні. 

«Хресну ходу» провела й УПЦ 
Московського патріархату

Так звана загальнонаціональна хресна 
хода «з молитвою за мир в Україні» по-
чалася з підпорядкованих УПЦ МП мо-
настирів – 3 липня на сході країни зі 
Святогірської лаври, а 9 липня – на за-
ході країни з Почаївської лаври. Уве-
чері 26 липня до Києва  прибули  оби-
дві колони цієї хресної ходи. На Євро-
пейській площі 27 липня відбулася їхня 
зустріч. Разом вони вирушили на Воло-
димирську гірку. А 28 липня на площі 
перед Успенським собором Києво-Пе-
черської лаври, також підпорядкова-
ної УПЦ МП, здійснено урочисту Боже-
ственну літургію. 

В урочистостях в Києві взяли участь 
представники державної влади та уря-
ду України.

За матеріалами преси

Річниця Хрещення чи точка 
зіткнення ідеологій?

Оздоровчий табір
нового покоління

ЗНАМЕННА ПОДІЯ

28 липня Православна Цер-
ква відзначає день пам’я-
ті святого рівноапостольного 
князя Володимира Великого. 

Небагато імен на скрижалях 
історії можуть порівнятися з 
ім’ям  Володимира, хрестите-
ля Русі, котрий на віки вперед 
визначив духовну долю нашо-
го  народу. Князь Володимир не 
тільки сам навернувся до хри-
стиянства, але навернув наших 
предків від язичества. Христи-
янство стало державною релігі-
єю Київської Русі. Саме тому ми нази-
ваємо його рівноапостольним. У зв’яз-
ку з цим 28 липня в Україні — державне 
свято — День Хрещення Київської Русі.

Щодо часу князя, літопис називає 988 
рік. А ось щодо місця, то найбільша су-
перечка існує чи в Херсонесі, чи в Ки-
єві. Після свого хрещення Володимир 
наказав киянам хреститися, а поган-
ських ідолів скинути у Дніпро. За нака-
зом князя збудували чимало храмів, зо-
крема Десятинну церкву в Києві. Труди 
великого князя Володимира  й  перших 
Київських митрополитів Михаїла та Ле-
онтія, вірних його сподвижників, дали 
чудові плоди.

Русь залучалася до християнської 
культури та цивілізації, увійшла в сім’ю 
християнських народів Європи. Піс-
ля прийняття хрещення князь Володи-
мир внутрішньо преобразився, став но-
вою людиною, що її облагодіяв Дух Свя-
тий, став прикладом милосердя та спів-
чутливої любові до ближніх. Виконан-
ня заповідей Христових і настанов Свя-
тої Церкви стало мірилом життя та по-
ведінки великого князя.

Слова Євангелія «блаженні милости-
ві” глибоко запали в душу князя Воло-
димира. Він щедро роздавав милости-
ню своїм підлеглим. У дні церковних 
свят, які князь проводив у радості хрис-
тиянській і любові, піклуючись про бід-
них, роблячи благодіяння тим, хто цьо-
го потребує, даючи притулок подорож-
нім, пом’якшуючи кару злочинцям. Во-
лодимир заслужив усенародну любов, а 
люди заслужено почали називати його 
«Володимир Красне Сонечко” (це ім’я 
і століття потому зберігалося за ним у 
народних піснях та билинах). За кня-
зя Володимира Київська Русь досягла 

розквіту, її вплив поширився далеко за 
межі держави.

За князя Ярослава Мудрого (1054) 
Руська Церква вже шанувала пам’ять 
князя Володимира, просвітителя Русі. 
Митрополит Київський Іларіон у своє-
му похвальному слові князю Володими-
ру називає його другим Костянтином, 
апостолом Руської землі, і, звертаю-
чись до нього, говорить: «За добрі спра-
ви нині отримав нагороду на Небесах 
– блага, приготовані Господом тим, хто 
любить Його, і насолоджуючись спо-
гляданням Його, помолися Господу про 
землю свою та людей...”.

Приклад князя Володимира навчає 
нас, що кожна людина може переміни-
тися, якщо бажає не лише пізнати Бо-
жественну істину, але і жити згідно з 
нею. Жорстокий – став милостивим, 
розпусний – побожним. Той, хто при-
множував багатство для себе – став 
надзвичайно милосердним. Правитель, 
який керувався лише своїми бажання-
ми – виявив смирення перед Правдою 
Божою і на її основі став успішно буду-
вати життя країни.

Бачачи все це, ми маємо добрий при-
клад для застосовування до нашого 
власного життя. Відносини з ближні-
ми своїми, обов’язки та працю, життя у 
родині, у місцевій громаді, в цілому су-
спільстві, Українську державу – все це 
маємо наповнювати правдою і любов’ю. 
Бо лише на такій основі зможемо, як і 
святий Володимир, збудувати спільний 
дім, який буде стояти на міцній, непо-
хитній основі, а не на піску.

Протоієрей Андрій (Галавін), 
настоятель храму Всіх Святих 
Землі Української  

День Хрещення
Київської Русі
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Відповіді:

По горизонталі:
1. карат. 4. ягода. 7. аск. 8. комар. 9. Ірина. 
10. акр. 12. Ніна. 15. Маас. 17. угода. 18. 
ідол. 20. опік. 23. нар. 25. опера. 26. екран. 
27. Уса. 28. Арнем. 29. Ленін.
По  вертикалі:
1. кокон. 2. роман. 3. тара. 4. якір. 5. ожина. 
6. аванс. 11. крона. 13. Інд. 14. аул. 15. Мао. 
16. Алі. 18. Ілона. 19. океан. 21. перон. 22. 
канон. 23. Наум. 24. Реал.



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

П
ЕР

ЕД
П

Л
А
ТН

И
Й

 I
Н

Д
ЕК

С
  

• 
08

03
4 

•

9ДЕ КРАЩЕ?

Днями у Бучанській 
міській раді відбула-
ся робоча нарада пра-
цівників виконкому та 
Ірпінсько-Бучансько-
го об’єднаного місько-
го військового коміса-
ріату. Т.в.о. військово-
го комісара, майор Ігор 
Пшенишнюк повідомив 
про хід набору контрак-
тників на службу в 
Збройних Силах Украї-
ни. Ми ж більш деталь-
но дізналися про деталі 
служби за контрактом 
в розмові з керівником військомату. 

- Який принцип відбору до контрак-
тної армії?

- Призивний вік від 18 до 60 років. Лю-
дина проходить співбесіду, а також вій-
ськово-лікарську комісію і психоло-
гічне тестування. Перевіряється на су-
димість та перебування під судом або 
слідством.

- Людей, яких набирають контрак-
тною армією, одразу направляють во-
ювати у зону АТО?

- Контрактники – це  ті люди, які слу-
жать у військових частинах. Поповню-
ють частини не лише ті, що знаходять-
ся у зоні АТО, а й ті, що знаходяться 
на другій лінії, тилові частини. Це все 
Збройні Сили України.

- Хто ж замінює тих, хто зараз на пе-
редовій?

- У першу чергу замінюють бійців з 
АТО мобілізовані військові. Контрак-
тники, на відміну від мобілізованих, 
люди, які добровільно і свідомо ідуть 
на службу, підписуючи контракт на пев-
ний термін.

- На який період часу укладається 
контракт?

- Є кілька видів контракту. Перший 
для тих, хто служив і був в зоні АТО 
не менше 11 місяців, вони мають право 
укладати контракт на півроку з подаль-
шим правом продовження. Для тих, хто 
служив до початку АТО і не брав участі, 
передбачений контракт до 1 року або до 
закінчення особливого періоду. Ті, хто 
не служив, перший контракт підпису-
ють строком на 3 роки.

- Які пільги й заробітні плати при-
значаються контрактникам?

- Військовослужбовцям Збройних 
Сил України держава гарантує: стабіль-
не грошове забезпечення, яке з 1 січня 
2016 року підвищено, одноразову ма-
теріальну допомогу впродовж року, ви-
плату грошового забезпечення на оз-
доровлення, щорічну відпустку (від 30 
діб), професійне зростання, безкоштов-
не медичне обслуговування в закладах 
МО України та інше. Грошове забезпе-
чення рядового від 7000 грн, сержан-
тів – від 8000 грн,  офіцерів - 10000 грн. 
Якщо людина іде в зону АТО, то грошо-
ві виплати залежать від лінії перебуван-
ня. Перебуваючи на передовій військо-

вий отримує 100-відсоткову надбавку. 
Також під час підписання контракту ви-
плачуються так звані підйомні кошти.

 - Контрактники проходять спеціалі-
зоване навчання перед службою?

- Звичайно. Той, хто немає досвіду, не 
служив, після підписання контракту на-
правляється у навчальний підрозділ, де 
він проходить курс оволодіння спеці-
альністю. Після чого приймає присягу і 
потрапляє у військову частину.

- Якщо  20-річний юнак вирішив ук-
ласти контракт, пішов рядовим, а зго-
дом виявив бажання навчатися. Чи 
матиме він таку можливість?

- Зрозуміло, і є певні переваги. Особи 
рядового, сержантського та старшин-
ського складу, які проходять військо-
ву службу за контрактом та продовжи-
ли строк військової служби за новим 
контрактом, мають право навчатися без 
відриву від військової служби у вищих 
військових навчальних закладах, вій-
ськових навчальних підрозділах вищих 
навчальних закладів.   У разі відсутно-
сті можливості підготовки за спеціаль-
ностями у цих навчальних закладах – в 
інших вищих навчальних закладах з ме-
тою здобуття вищої освіти.

Тому після завершення першого 
контракту (у тому числі 6-місячного) 
військовослужбовці, які продовжили 
строк військової служби за новим кон-
трактом, можуть безкоштовно отрима-
ти вищу освіту (спеціальність). 

- Наскільки активно просувається 
набір контрактників в регіоні? І чи не 
зупиняє людей звичайний людський 
страх?

- По-перше, як жінка має народжу-
вати дітей, так чоловік має захищати 
державу. По-друге, серед тих чолові-
ків, які пройшли АТО, дуже багато та-
ких, що повернувшись у мирне життя, 
не можуть знайти себе в ньому. Там іс-
нує свого роду братство і взаємодопо-
мога: є впевненість в тому, що ніхто 
тебе не підведе і не зрадить на відміну 
від реалій, що оточують нас в звичайно-
му житті. Тому справжні чоловіки і по-
повнюють лави Збройних Сил України 
за контрактом. 

Підготувала Вікторія ШАТИЛО

Якщо у водія з’яв-
ляється вільний час, 
він обов’язково його викори-
стає з користю для свого «ме-
талевого коня», подбавши 
про його справність, а ще – 
чистоту. Кожен господар лю-
бить свою машину і не шко-
дує часу на її вигляд і стан. 
Регулярне миття машини за-
безпечить їй не тільки краси-
вий зовнішній вигляд, але і 
довгий термін служби.  Тому 
ми пропонуємо увазі влас-
ників автівок цінову політи-
ку деяких мийок у Бучі. А де краще, до-
ступніше і швидше обслуговують, ви-
значаться самі водії.

Шиномонтаж – Мийка
(вул.Пушкінська)
Безконтактна проф-мийка (без сушки 

та хімії) – від 35 грн.
Безконтактна мийка та сушка – від 70 грн.
Хімчистка салону автомобіля – від 

1000 грн.
Комплексна мийка – від 130 грн.

Мийка за залізницею 
(вул.Вокзальна, 71-Б)
Дощова (без сушки, миття килимків, 

порогів та дверних арок) – 40 грн.
Стандарт (мийка щітками, шампунь, 

мийка коліс та сушка) – 50 грн.
Супер ( активна піна, мийка щітками, 

шампунь, мийка коліс, ополіскування 
водою, рідкий віск, сушка) – 65 грн.

Автомийка «Іdeal» (вул.Шевченка, 2)
Мийка та сушка – 80 грн. (легкового 

автомобіля), 100 грн (джип).
Комплексна мийка – від 200 грн.
Працюють цілодобово.
СТО «Буча-Авто» 
(вул.Депутатська, 1-Б)
Помити легковий автомобіль можна 

за 65 грн., позашляховик – 78 грн., мі-
кроавтобус – 91 грн. 

Комплексна мийка – 156 грн. (легко-
вий автомобіль), 182 грн. (джип), 234 
грн. (мікроавтобус).

Хімчистка салону автомобіля  - від 
1200 грн.

До речі, СТО «Буча-Авто» допомагає 
волонтерам з ремонтом військових ав-
томобілів, запчастинами для машин з 
фронту. А також безкоштовно обслуго-
вують на мийці військові та волонтер-
ські транспортні засоби.

Підготувала Вікторія ШАТИЛО

ПОМИТИ МАШИНУ

ЗА КОНТРАКТОМ СЛУЖАТЬ СВІДОМІ ПАТРІОТИ 
І СПРАВЖНІ ЧОЛОВІКИБуча – місто, що активно розвиваєть-

ся. З кожним роком тут будується все 
більше житлових будинків, з’являють-
ся нові школи та садочки, створюються 
підприємства. Так, в цьому невелико-
му затишному містечку хоче жити все 
більше людей різного віку та статусу, 
переїжджають сюди не лише з ближніх 
населених пунктів, а й із столиці. Всі ці 
фактори приваблюють в місто як малих 
підприємців, так і дуже великі торгі-
вельні корпорації. 

За даними відділу соціально-еконо-
мічного розвитку Бучанської міської 
ради значну частину споживчого ринку 
складає велика кількість лотків, кіосків, 
невеликих магазинів та трьох ринків, 
які функціонують на території міста. А 
в 2014 році розпочав свою роботу тор-
гівельний комплекс «Варшавський» з 
252 точками торгівлі. Та поповнюють 
міський бюджет та створюють додатко-
ві робочі місця  в основному лише ве-
ликі торгівельні центри: «Novus», «Нова 
лінія», «Комфі», три «Еко-маркети», 
«АТБ», два супермаркети ТОВ «Ватсон 
Україна» та два магазини мережі «Космо

 «Бучанські новини» поспілкувались 
з представниками деяких міських тор-
гівельних точок, щоб з’ясувати їхні 
«заманухи» для клієнтів. З метою збе-
реження конфіденційної інформації 
назви цих підприємств не вказуються.  

Робочий день Надії Миколаївни по-
чинається з першим промінням сонця і 
триває до останнього проданого товару. 
Основний метод переконання покупця: 
«Беріть, все свіженьке і корисне». Так, 
вона продає свій товар, а саме овочі, 
ягоди та фрукти на одному з міських 
ринків. Дещо вирощує сама, а дещо ку-
пує. «Раз на тиждень я їду електричкою 
до м. Коростень (Житомирська обл.). 
Там все набагато дешевше. До прикладу, 
півтора літри домашнього молока мож-
на придбати лише за 8 гривень, а ціна 
на домашній сир близько 20 гривень за 
кілограм. Я особисто купую там ягоди 
і перепродаю тут за вдвічі вищими ці-
нами», - ділиться секретами пані Надія. 
Та ці гроші є лише невеликою винагоро-
дою за пекельну працю, що вона вико-
нує в свої 75 років. Іноді доводиться пе-
ревозити на візочку десятки кілограмів 
товару та долати з такою ношею великі 
відстані. Та все це не для свого блага, а 
для того, щоб заробити трохи грошей 
на навчання внука. Рецепт гарних про-
дажів – якісний товар та ввічливість в 
розмові з покупцями. А ще головне не 
мовчати, коли людина чимось заціка-
вилась, розхвалювати свій товар, ну і 
перекрикувати бабусь-конкуренток, що 
торгують поруч, тоді час реалізації про-
дуктів набагато пришвидшиться.

Зовсім інакше розпочинається ранок 
бучанця Віктора. Він не знає, що таке 
двадцятикілограмові ноші та продажі 
під пекучим сонцем чи в лютий мороз. 
Хлопець веде продажі в соціальних ме-
режах. Нині така торгівля набирає все 
більше обертів. Адже для цього не по-
трібно чекати поки хтось підійде і за-
цікавиться товаром,  покупців можна 

знаходити самостійно, втім задля цього 
потрібно постійно вести активну робо-
ту в мережі. Віктор продає молодіжний 
жіночий та чоловічий одяг онлайн. По-
чав цим займатись лише нещодавно та 
вже бачить деякі плюси таких продажів. 
Одяг, що він замовляє в постачальників 
з Китаю за копійки тут реалізовує за 
пристойні гроші. «В цій справі головне 
– постійний моніторинг цін конкурен-
тів та миттєва реакція на запити потен-
ційних покупців. Та головне, щоб товар 
виглядав на фото гарно, щоб людина 
одразу захотіла придбати цю річ. Навіть 
звичайний мішок можна сфотографува-
ти так, що людина захоче його собі», - 
пояснює Віктор.

Трохи іншими принципами прода-
жів ділиться мешканка Склозаводської 
Альона, що зараз працює бухгалтером, 
втім раніше мала досвід роботи в одно-
му з бучанських магазинів техніки про-
давцем-консультантом. Говорить, спер-
шу важливо зрозуміти «Що саме хоче 
купити цей покупець?», потім «Що я 
можу йому запропонувати?», і до цього 
завдання треба підходити з особливою 
обережністю. Так, не варто пропонува-
ти пенсіонерці, що роздивляється мо-
більні телефони один з найостанніших 
та найдорожчих гаджетів. «Атака» за 
високими цінами викличе у потенцій-
ного покупця дискомфорт і виникне 
бажання піти з цього магазину. Варто 
розпочати з найоптимальнішого варі-
анту, а згодом перейти на більш дорож-
чий товар, делікатно пояснюючи, чим 
він кращий. Признайтесь, часто бувало, 
що розраховуючи придбати певний то-
вар за певну суму, ви раптово змінюва-
ли своє рішення та витрачали більшу 
суму грошей. Наприклад, хотіли купи-
ти лише телефон та повелись на акцію 
«Придбай разом з телефоном МР3 і от-
римай навушники у подарунок». Одра-
зу, здається, що такі умови є досить ви-
гідними, хоча ми особливо не замислю-
ємось, чи дійсно нам потрібні ці товари.

«Знижки діють на деяких покупців, 
як магніти. Мабуть в кожного є такий 
знайомий, що може придбати пляшку 
білого напівсолодкого вина лише тому, 
що сьогодні воно коштує 60 гривень, а 
завтра вже буде 120, хоча все життя від-
давав перевагу червоному сухому. Або 
раптово купує дорогий чай, до якого 
чашка в подарунок, хоча з цієї чашки і 
пити ніхто не буде. Така ж схема працює 
і з технікою», - пояснює колишній про-
давець-консультант.

Галина КАМІНСЬКА

МАЛЕНЬКІ ТАЄМНИЦІ
БУЧАНСЬКИХ ТОРГОВЦІВ

31 липня Україна відзначає День 
працівників торгівлі – професій-
не свято всіх, хто працює в одній з 
найважливіших галузей економіки 
України. 
Працівники торгівлі, які

допомагають фронту
Варто відзначити, що серед лю-

дей, чия робота пов’язана з тор-
гівлею і більшість часу проводять 
за прилавком чи касою, прийма-
ють та розставляють товар, є ті, 
хто активно підтримує і допома-
гає нашим бійцям в зоні АТО.

Бучанець Святослав Коган, який 
у місті є власником мережі магази-
нів «Колібріс» та пабу «Хет-Трик» 
активно допомагає фронту з 2014 року. 
Піклується про військових, тому часто 
передає їм гостинці та необхідні речі:  мі-
неральну воду, забезпечує засобами осо-
бистої гігієни (вологі серветки мило, туа-
летний папір та ін.), цигарками.

Приватний підприємець Володимир 
Кобизський від початку військових дій на 
Сході допомагає на пальне,  цигарками, 
солодощами, засобами особистої гігієни. 

Серед волонтерів і ФОП Толочин – 
власник магазину, який допомагає зап-
частинами до автомобілів, грошима на 
паливо, закупляв форму та харчі.

Сергій Волинко неодноразово виїж-
джав на власному автомобілі на війну. 

Постійно перед поїздкою волонтерів 
«Бучанська варта» на Схід до своїх по-
братимів привозить воду, солодощі, во-
логі серветки та інші речі. Також допо-

магає з ремонтом автомобілів. 
Справжня патріотка Жанна Каменєва 

з 2014 року на особистому транспорті 
їздила і продовжує їздити в Дебальце-
во в 25-й батальйон «Київська Русь», 
де служить її чоловік, з допомогою для 
військових. Не раз вона долучала лю-
дей з ринку на допомогу фронту. За 
словами Жанни, з початком військо-
вих дій  весь Бучанський ринок згурту-
вався і допомагав військовим не лише 
харчами, а також грошима, за які купу-
вали найнеобхідніші речі для бійців – 
військові каски.

Вікторія ШАТИЛО

ВІТАЄМО З ПРОФЕСІЙНИМ СВЯТОМ!
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ТЕЛЕПРОГРАМА  •  1-7 серпня •
Вівторок •  2 серпня

УТ-1
Профiлактика.
15:00,18:05,22:50,23:20,
      0:15 Погода.
15:30 Х/ф «Камiнний хрест».
17:00 Вiкно до Америки.
17:30 Орегонський путiвник.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:30,21:00,1:30,5:30 Новини.
18:50 Перша шпальта.
19:20 Ре:форма.
19:45 Спецпроект 
«Євробачення-2017. Битва мiст».
21:50 Подорожнi.
22:45 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
23:25 Золотий гусак.
23:50 На слуху.
0:20 Телемагазин.
1:40 Т/с «Злочин iз багатьма 
невiдомими».
4:55 Д/ф «Український 
пересмiшник Андрiй Сова».

Канал «1+1»
6:05,4:35 «Битва салонiв».
7:00,8:00 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним».
9:00,19:30 «ТСН».
9:45 «Чотири весiлля 5».
11:00 «Мiняю жiнку 2».
12:15,12:50 «Слiпа».
13:15,14:10 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15:10,16:10 «Розсмiши комiка 6».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
20:15 Т/с «Свати 4».
21:15 Т/с «Центральна лiкарня». 
23:10,2:50 Комедiя «Операцiя 
«Тушонка». 
1:10 Х/ф «Едвард - руки-ножицi».
4:30 «Служба Розшуку Дiтей».

Iнтер
5:40,11:55 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
6:35 Х/ф «Iгри дорослих 
дiвчаток».
9:15 Х/ф «У Париж!» 
13:45 «Судовi справи».
14:40 «Сiмейний суд».
15:35 «Чекай на мене».
17:50 Новини.
18:05 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
20:30 Т/с «Погана кров». 
22:30 Т/с «Територiя краси».
0:15 Т/с «Щасливчик Пашка».
3:10 Т/с «Сусiди».

ICTV
5:00 Служба розшуку дiтей.
5:05 Провокатор.
5:55 Громадянська оборона.
7:00 Факти.
7:45,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
8:45 Факти. Ранок.
9:15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10:10 Зiрка YouTube.
11:35 Без гальм.
12:00,13:20 Дивитись усiм!
12:45,15:45 Факти. День.
13:40,16:20 Х/ф «Перший 
лицар».
16:50 Х/ф «Гнiв титанiв». 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Бiльше нiж правда.
21:25 Т/с «Снайпер. Зброя 
вiдплати». 
22:20 Т/с «Вiддiл 44». 
23:15 Х/ф «Час вiдьом». 
1:05 Х/ф «Той, що знову виганяє»
3:20 Т/с «У полi зору». 

Новий канал
3:00,2:10 Великi почуття.
3:55 Зона ночi.
6:00,7:55 Kids` Time.
6:05 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
8:00 М/ф «Сезон полювання 2».

9:20 Х/ф «Усе включено: Канiкули 
в Грецiї».
11:20 Х/ф «Реальнi дiвчатка».
13:20,0:10 Х/ф «Вибух з 
минулого».
15:20 Т/с «Не родись вродлива».
19:00 Дешево i сердито.
21:10 Суперiнтуїцiя.

СТБ
7:25,16:00 «Все буде добре!»
9:25 «Зiркове життя».
11:20 Х/ф «Будьте моїм 
чоловiком...»
13:05,20:00,1:50 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
21:00 «Мiстичнi iсторiї 7» з 
Павлом Костiциним».
22:35 «Вагiтна у 16».
23:45 «Доньки-матерi».
0:45 «Один за всiх».

Тонiс
6:00 «Таке спортивне життя. 
Ганна Рiзатдiнова».
6:30 «Вiдлуння».
7:00,22:10 Природа сьогоднi.
8:00,17:40,18:35,21:30 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:15,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
13:50,17:45 Чарiвнi свiти.
14:40 НЛО: таємнi архiви.
16:10,21:00 Чудеса природи.
18:20 «Iпостасi спорту».
18:50 В гостях у Д. Гордона. Євген 
Кошовий,ч1
21:40 Приборкувачi крокодилiв.
23:10 Тисяча днiв планети.
0:00 Т/с «Фантазiя»»
1:45 Т/с «Еротична спека»»
2:40 «Пiсля опiвночi».
3:45 «Свiтськi хронiки».
4:10 «Кумири».
4:20 «Зимою i лiтом мандруємо 
свiтом. Грецiя»,ч1
4:40 «Цивiлiзацiя Incognita».
5:00 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.
5:40 Сiм iсторичних чудес 
України. Херсонес Таврiйський.

Канал «Україна»
6:00,7:00,8:00,9:00,15:00,
     19:00,1:50 Подiї.
6:50,7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:50 Зоряний шлях.
11:20,5:15 Реальна мiстика.
12:20 Х/ф «Сонцеворот». 
14:30 Т/с «Iлюзiя щастя» 1i2с. 
15:30 Т/с «Iлюзiя щастя». 
19:45,2:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Королева гри». 
23:00 Подiї дня.
23:30 Х/ф «Петля часу». 

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
      23:00,2:10,4:00 «Столичнi 
     телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:20 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
18:50 «Паспортний стiл».
19:20,21:25,2:30 «Столиця».
22:30 «Служба порятунку».
22:55 «Нацiональна Лотерея».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
   21:00,1:30,5:20 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:15,8:15 Спорт.
6:20,7:20 АгроЕра.
6:25,7:25,8:20,17:05,23:20,
     0:15 Погода.
6:30,7:50,8:25 Смакота.
6:35,23:25 Золотий гусак.
7:30,23:50 На слуху.
8:30 Паспорт.ua.
9:00,5:45 Вiчне.
9:15 Чоловiчий клуб.
9:45,4:55 Уряд на зв`язку з 
громадянами.
10:15 Спецпроект 
«Євробачення-2017. Битва мiст».
11:25 Д/ф «Мрiї Обами».
12:15 Перша студiя.
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:45 М/ф «Друзi янголiв».
13:55 Хто в домi хазяїн?
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:05 Фольк-music.
16:20 Подорожнi.
17:10 Мистецький пульс Америки
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:45 Т/с «Травма».
20:30 Нашi грошi. 
21:50 Вiйна i мир.
22:40 Класики свiтової лiтератури
23:00 Пiдсумки.
1:40 Т/с «Злочин iз багатьма 
невiдомими».

Канал «1+1»
6:05,4:30 «Битва салонiв».
7:00,8:00 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним».
9:00,19:30,1:05 «ТСН».
9:45 «Чотири весiлля 5».
11:00 «Мiняю жiнку 3».
12:15,12:50 «Слiпа».
13:15,14:10,3:35 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
15:10,16:10 «Розсмiши комiка 6».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
20:15 Т/с «Свати 4».
21:15 Т/с «Центральна лiкарня». 
23:10,1:50 Комедiя «Прибульцi».

Iнтер
6:15,8:45 «Подробицi» - «Час».
6:45,11:10 «Слiдство вели...» 
       з Л. Каневським».
9:15,20:30 Т/с «Погана кров». 
13:00 «Судовi справи».
14:50 «Сiмейний суд».
16:45 «Давай одружимося».
17:50 Новини.
18:05 «Стосується кожного».
20:00 Подробицi.
22:30 Т/с «Територiя краси».
0:20 Т/с «Щасливчик Пашка».
3:10 Т/с «Сусiди».

ICTV
4:10 Факти.
4:35 Провокатор.
5:25,20:20 Громадянська 
оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:05 Т/с «Нiчнi ластiвки». 
11:50,13:20,1:10 Х/ф «Червона 
планета». 
12:45,15:45 Факти. День.
14:35,22:15 Т/с «Вiддiл 44». 
15:30,16:20 Т/с «Нiконов i Ко». 
16:55,21:25 Т/с «Снайпер. Зброя 
вiдплати». 
17:50 Т/с «На безiменнiй висотi».
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
23:15 Х/ф «Руслан». 
3:10 Т/с «У полi зору». 

Новий канал
3:10,1:40 Великi почуття.
3:40 Служба розшуку дiтей.

3:45 Зона ночi.
5:45,7:05 Kids` Time.
5:50 М/с «Пiнгвiни Мадагаскару».
7:10 Т/с «Друзi».
9:50 Т/с «Щасливi разом».
15:20 Т/с «Не родись вродлива».
19:00 Т/с «СашаТаня». 
20:00 Супермодель по-українськи 2
21:50 Київ вдень та вночi.
23:50 Х/ф «Шалена карта». 

СТБ
6:15,16:00 «Все буде добре!»
8:15 «Зiркове життя».
10:15 «Вагiтна у 16».
11:15 «Доньки-матерi».
12:15 «Танцюють всi! 8».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
19:55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21:00 «Мiстичнi iсторiї 7» з 
Павлом Костiциним».
22:35 «Врятуйте нашу сiм`ю 3».
1:45 «Один за всiх».

Тонiс
6:00 «Таке спортивне життя. 
Павло Тимошенко».
6:30 Приборкувачi крокодилiв.
7:00,22:10 Природа сьогоднi.
8:00,17:40,18:35,21:30 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:15,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
13:35 «Будьте здоровi!»
13:45 Чарiвнi свiти.
14:40,23:10 Тисяча днiв планети.
16:10 Чудеса природи.
17:45 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя».
18:20 Сiм iсторичних чудес 
України. Херсонес Таврiйський.
18:50 В гостях у Д. Гордона. Євген 
Кошовий, ч. 2.
21:00 Океан-ВЕТ.
21:40 «Вiдлуння».
0:00 Т/с «Фантазiя»»
1:40 Т/с «Еротична спека»»
2:45 «Пiсля опiвночi».
3:45 «Свiтськi хронiки».
4:10 «Кумири».
4:20 «Зимою i лiтом мандруємо 
свiтом. Грецiя», ч. 2.
4:40 «Цивiлiзацiя Incognita».
5:00 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.
5:40 Сiм чудес України. Збараж.

Канал «Україна»
6:00,5:15 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,
     19:00,3:20 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,4:15 Зоряний шлях.
11:10,21:00,23:30 Т/с «Королева 
гри». 
14:40,15:30 Т/с «Жiночий лiкар». 
19:45 «Говорить Україна».
23:00 Подiї дня.
0:50 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi». 
2:30 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк». 

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
     23:00,2:10,4:00 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:20 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,2:30 «Столиця».
22:30 «Київськi iсторiї».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
6:30 «Тi, що змiнюють свiт з 
Крефло Доллар».

Понеділок •  1 серпня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
   21:00,1:30,5:20 Новини.
6:15,7:15,8:15 Спорт.
6:20,7:20 АгроЕра.
6:25,7:25,8:20,17:05,22:50,
     23:20,0:15 Погода.
6:30,7:50,8:25 Смакота.
6:35,23:25 Золотий гусак.
7:30 Ера будiвництва.
7:35,23:50 На слуху.
8:30 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00,5:45 Вiчне.
9:15 Український корт.
9:45 Нашi грошi.
10:15 Т/с «Таксi».
11:00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:45 М/ф «Друзi янголiв».
13:55 Школа Мерi Поппiнс.
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:00 «Коронацiя слова-2016». 
Церемонiя нагородження.
15:45 Д/ф «Iсторiя однiєї 
криївки».
17:15 Д/с «Середземномор`я».
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:45 Т/с «Травма».
20:30 Книга.ua.
21:50 Слiдство. Iнфо.
22:40 Мегалот.
22:45 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
1:40 Т/с «Злочин iз багатьма 
невiдомими».
2:50 Телевистава «Мартин 
Боруля».
5:05 Класики свiтової лiтератури.

Канал «1+1»
6:05,4:40 «Битва салонiв».
7:00,8:00 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним».
9:00,19:30,1:15 «ТСН».
9:45 «Чотири весiлля 5».
11:00 «Мiняю жiнку 2».
12:15,12:50 «Слiпа».
13:15,14:10,3:50 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
15:10,16:10 «Розсмiши комiка 6».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
20:15 Т/с «Свати 4», 14 с.
21:15 Т/с «Центральна лiкарня». 
23:10,2:00 Бойовик «План втечi». 
4:35 «Служба Розшуку Дiтей».

Iнтер
6:15,8:45 «Подробицi» - «Час».
6:45,11:15 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
9:15,20:30 Т/с «Погана кров». 
13:00 «Судовi справи».
14:50 «Сiмейний суд».
16:45 «Давай одружимося».
17:50 Новини.
18:05 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
22:30 Т/с «Територiя краси».
0:10 Т/с «Щасливчик Пашка».
3:00 «Мерiлiн Монро. 
Неприкаяна».
3:45 Т/с «Сусiди».

ICTV
4:00 Служба розшуку дiтей.
4:05 Студiя Вашингтон.
4:10 Факти.
4:40 Провокатор.
5:25 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:10,17:45 Т/с «На безiменнiй 
висотi».
11:05,13:20 Х/ф «Руслан». 
12:45,15:45 Факти. День.
13:35,22:20 Т/с «Вiддiл 44». 
15:30,16:20 Т/с «Нiконов i Ко». 
16:55,21:25 Т/с «Снайпер. Зброя 
вiдплати». 

18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Секретний фронт.
23:15 Х/ф «Опiкун». 
1:10 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл». 
3:15 Т/с «У полi зору». 

Новий канал
3:00,1:10 Великi почуття.
3:55 Зона ночi.
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
7:20 Т/с «Друзi».
9:50 Т/с «Щасливi разом».
15:20 Т/с «Не родись вродлива».
19:00 Т/с «СашаТаня». 
20:00 Супермодель по-
українськи 2.
21:50 Київ вдень та вночi.
23:20 Х/ф «Загiн». 

СТБ
6:35,16:00 «Все буде добре!»
8:35 «Танцюють всi! 8».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
20:00,1:55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21:00 «Мiстичнi iсторiї 5» з 
Павлом Костiциним».
22:35 «Давай поговоримо про 
секс 2».
0:30 «Один за всiх».

Тонiс
6:00 «Таке спортивне життя. 
Вiкторiя Терещук».
6:30 «Вiдлуння».
7:00,22:10 Природа сьогоднi.
8:00,16:05,18:35,21:30 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:15,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
13:45 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя».
14:45,23:10 Тисяча днiв планети.
16:10 Океан-ВЕТ.
17:45 Чарiвнi свiти.
18:15 Сiм чудес України. Збараж.
18:50 В гостях у Д. Гордона. Євген 
Кошовий, ч. 3.
21:00 Сироти дикої природи.
21:40 Глобал-3000.
0:00 «Натхнення».
0:10 Т/с «Фантазiя»»
2:00 Т/с «Еротична спека»»
3:00 «Пiсля опiвночi».
4:00 «Свiтськi хронiки».
4:25 «Кумири».
4:35 «Зимою i лiтом мандруємо 
свiтом. Болгарiя»,ч1
5:00 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.

Канал «Україна»
6:00,5:15 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,
   19:00,3:20 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,4:15 Зоряний шлях.
11:10,21:00,23:30 Т/с «Королева 
гри». 
14:40,15:30 Т/с «Жiночий лiкар». 
19:45 «Говорить Україна».
23:00 Подiї дня.
0:50 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк». 

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
     23:00,2:10,4:00 «Столичнi 
     телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:20 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,2:30 «Столиця».
22:30 «Мiсто добра».
22:55 «Нацiональна Лотерея».

Середа •  3 серпня

Погода в Бучі
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Професійний гороскоп Лев (23.07-23.08)
Вони майже завжди прагнуть до ке-

рівного становища; та вони відповіда-
ють цьому положенню, володіючи як ор-
ганізаторським талантом, так і умінням 
розподіляти роботу. Їм можна довірити 
відповідальність, якщо тільки вона не 
пов’язана з тривалою роботою в примі-
щенні. Вони володіють великими мож-
ливостями, хоча не здатні до стомлюю-
чої, виснажливій роботі. Вважати кан-
целярські скріпки – не їх покликання; 
якщо до цього доходить – Їм, а де там 
ад’ютант?!

З підлеглими він справедливий і 
люб’язний, навіть зверхньо, якщо вони 
знають своє місце, якщо ж вони нава-
жаться заперечувати в слух – він їм по-
каже, які вони черв’яки!

Їм властиве честолюбство, втім, не 
тільки саме по собі, скільки прагнен-
ня до мети. Однак, якщо мета досягну-
та, вони хочуть також, щоб успіх був ви-
знаний; буває, що вони хваляться робо-
тами, ідеями та внеском інших.

Немає нічого гіршого, як залишити їх 
в тіні, або публічно ганьбити. Робоча 
кімната стає тоді для них кліткою, вони 
стають нестерпними! Леви не занад-
то скромні, але й не занадто вимогливі; 
вони лише вимагають належного їм міс-
ця. Вони завжди представницькі, завж-
ди справляють гарне враження, так що 
їм неважко знайти місце. Це може бути 
адміністратор готелю, директор граль-
ного будинку, чи щось подібне. Лев діє 
лише в повну силу тільки при фраку; це 
може бути, звичайно, і мундир, або на-
віть вечірній костюм, – лише б він під-
креслював незвичайність становища.

Зрозуміло, у них багато заздрісників і 
конкурентів, які тим небезпечніше, що їх 
не беруть до уваги. Є у них вороги, бо вони 
претендують на те, щоб їм віддавали на-
лежне за їхніми заслугами і відповідно їх 
рангу – передбачувано високому.

Леви володіють примітною здатністю 
орієнтуватися в ситуації. На жаль, якщо 

шеф затримається у відпустці, по приїзді 
він ризикує сильно здивуватися: всі пере-
організувати, фірма переорієнтована, все 
функціонує, але вже під іншим керівниц-
твом! Так що не варто давати їм занадто 
великих повноважень – вони будуть вико-
ристані до останньої можливості.

Вони повні впевненою і радісною рішу-
чості, вони не сумніваються в своїх радах 
і вказівках, вони впевнені, що про їхні рі-
шеннях шкодувати потім не прийдеться.

Що стосується безпосередньої участі 
у важкій роботі, – тут вони не в перших 
рядах. В строках вони також не дуже 
пунктуальні, вони не соромляться зму-
шувати себе чекати. Було б смішним за-
лежати від годин, вже вони-то знають, 
коли прийде їх час!

Вони мають потребу в тому, щоб їм 
були задані рамки і дані певні керів-
ні вказівки: при цих умовах начальник 
прекрасно може їх використовувати.

АНЕКДОТИ
Я зазвичай не імпровізую, а 
довіряю смажити м’ясо мамі. 
Цей старий, перевірений ре-
цепт дістався мені ще від тата.

***
Робив з дідом уроки. Всі до-
хідливо пояснив. Але як же 
потилиця болить!...
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П’ятниця •  5 серпня

Четвер •  4 серпня Субота •  6 серпня
УТ-1

6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
     21:00,1:30,5:20 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:15,8:15 Спорт.
6:20,7:20 АгроЕра.
6:25,7:25,8:20,11:25,17:05,
     22:50,23:20,0:15 Погода.
6:30,7:50,8:25 Смакота.
6:35,23:25 Золотий гусак.
7:30,23:50 На слуху.
8:30 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00,5:45 Вiчне.
9:15 Чоловiчий клуб.
9:45 Д/с «Клуб пригод».
10:15 Т/с «Таксi».
11:00 Вiкно до Америки.
11:30 Вiйна i мир.
12:10 Слiдство. Iнфо.
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:45 М/ф «Друзi янголiв».
13:55 Як це?
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:00 Спогади.
15:35,2:55 Надвечiр`я. Долi.
16:30,3:45 Свiтло.
17:15 Д/с «Середземномор`я».
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:45 Т/с «Травма».
20:25 Анiмац. фiльм «Атракцiон
20:35 Д/ф «Мер».
21:50 «Схеми» з Н. Седлецькою.
22:25,5:05 Класики свiтової 
лiтератури.
22:45 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
1:40 Телевистава «Чорна 
Пантера та Бiлий Ведмiдь».
4:20 Д/ф «Раїса Недашкiвська. 
Те, що не вмирає».

Канал «1+1»
6:05,4:15 «Битва салонiв».
7:00,8:00 «Найкращий ресторан 
з Русланом Сенiчкiним».
9:00,19:30,1:10 «ТСН».
9:45 «Чотири весiлля 5».
11:00 «Мiняю жiнку 3».
12:15,12:50 «Слiпа».
13:15,14:10,3:25 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
15:10,16:10 «Розсмiши комiка 6»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
20:15 Т/с «Свати 4».
21:15 Т/с «Центральна лiкарня». 
23:10,1:55 Комедiя «Танцюй 
звiдси!» 

Iнтер
6:20,8:45 «Подробицi» - «Час».

6:50,11:15 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
9:15,20:30 Т/с «Погана кров». 
13:00 «Судовi справи».
14:50 «Сiмейний суд».
16:45 «Давай одружимося».
17:50 Новини.
18:05 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
22:30 Т/с «Територiя краси».
0:15 Т/с «Щасливчик Пашка».
3:00 «Хронiка пограбувань».
3:35 Т/с «Сусiди».

ICTV
4:05 Студiя Вашингтон.
4:10 Факти.
4:40 Провокатор.
5:25 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:10,17:45 Т/с «На безiменнiй 
висотi».
11:05,13:20 Х/ф «Опiкун». 
12:45,15:45 Факти. День.
13:35,22:20 Т/с «Вiддiл 44». 
15:30,16:20 Т/с «Нiконов i Ко». 
16:55,21:25 Т/с «Снайпер. Зброя 
вiдплати». 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Iнсайдер.
23:15 Х/ф «Двiйник». 
1:15 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл». 
3:05 Т/с «У полi зору». 

Новий канал
3:05,1:20 Великi почуття.
3:40 Служба розшуку дiтей.
3:45 Зона ночi.
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
7:20 Т/с «Друзi».
9:50 Т/с «Щасливi разом».
15:20 Т/с «Не родись вродлива».
19:00 Т/с «СашаТаня». 
20:00 Супермодель по-українськи 2
21:50 Київ вдень та вночi.
23:15 Х/ф «Дика орхiдея». 

СТБ
6:15,16:00 «Все буде добре!»
8:15 «Зiркове життя».
9:15 «Врятуйте нашу сiм`ю 3».
12:15 «Танцюють всi! 8».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
19:55,2:20 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21:00 «Мiстичнi iсторiї 5» з 

Павлом Костiциним».
22:35 «Я соромлюсь свого тiла 2»

Тонiс
6:00 «Таке спортивне життя. 
Вадим Гутцайт».
6:30 Глобал-3000.
7:00,22:10 Природа сьогоднi.
8:00,16:05,18:35,21:30 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:15,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем
13:50,17:45 Чарiвнi свiти.
14:40,23:10 Тисяча днiв планети.
16:10,21:00 Сироти дикої природи
18:15 Сiм чудес України. 
Олесько.
18:50 В гостях у Д. Гордона. 
Клара Новикова,ч1
21:40 «Вiдлуння».
0:00 Т/с «Фантазiя»»
1:50 Т/с «Еротична спека»»
3:00 «Пiсля опiвночi».
4:00 «Свiтськi хронiки».
4:30 «Кумири».
4:40 «Зимою i лiтом мандруємо 
свiтом. Болгарiя», ч. 2.
5:00 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.
5:35 Сiм чудес України. 
Меджибiж.

Канал «Україна»
6:00,5:15 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,
     19:00,3:20 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,4:15 Зоряний шлях.
11:10,21:00,23:30 Т/с «Королева 
гри». 
14:40,15:30 Т/с «Жiночий лiкар». 
19:45 «Говорить Україна».
23:00 Подiї дня.
0:50 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк». 

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
13:00,15:00,17:00,19:00,
21:00,23:00,2:10,4:00 «Столичнi 
телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:20 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,2:30 «Столиця».
22:30 «Прогулянки мiстом».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
6:30 «Дотик з Чарльзом Стенлi».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
   21:00 Новини.
6:15,7:15,8:15 Спорт.
6:20,7:20 АгроЕра.
6:25,7:25,8:20,17:05,22:50,
     23:20,0:15 Погода.
6:30,7:50,8:25 Смакота.
6:35,23:25 Золотий гусак.
7:30 Ера будiвництва.
7:35,23:50 На слуху.
8:30 Територiя закону.
8:35 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Вiчне.
9:15 Дорога до Рiо-2016. 
Спецвипуск.
9:45 Ре:форма.
10:15 Т/с «Таксi».
11:00 Чоловiчий клуб. Спорт.
12:05 Д/ф «Мер».
12:25 «Схеми» з Н. Седлецькою.
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:45 М/ф «Друзi янголiв».
13:55 Хочу бути.
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:00 Театральнi сезони.
15:35 Вiра. Надiя. Любов.
16:30 Гра долi.
17:15 Д/с «Середземномор`я».
18:15 Новини. Свiт.
18:45 Т/с «Травма».
20:30 Х/ф «Борода».
21:50 Перша студiя.
22:40 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
1:00 Студiя. Рiо-2016.
1:55 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Церемонiя вiдкриття.

Канал «1+1»
6:05 «Битва салонiв».
7:00,8:00 «Найкращий ресторан 
з Русланом Сенiчкiним».
9:00,19:30 «ТСН».
9:45 «Чотири весiлля 5».
11:00 «Мiняю жiнку 3».
12:15,12:50 «Слiпа».
13:15,14:10 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15:10,16:10 «Розсмiши комiка 6»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
20:20 «Сватики».
21:00 «Свiтське життя. 10 рокiв».
23:20 «Вечiрнiй Київ».
1:30 Драма «Вишневi ночi».
3:00 Д/ф «Красна Маланка».
4:30 Мелодрама «Сьомий 
маршрут».

Iнтер
6:15,8:45,1:55 «Подробицi» - 
«Час».

6:45,11:15 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
9:15 Т/с «Погана кров». 
13:00 «Судовi справи».
14:50 «Сiмейний суд».
16:45 «Давай одружимося».
17:50 Новини.
18:05 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
20:30 Х/ф «Зовсiм iнше життя».
0:15 Х/ф «Про нього». 
2:35 Х/ф «Лiсова пiсня. Мавка».
4:10 «Чекай на мене».

ICTV
3:55 Служба розшуку дiтей.
4:00 Студiя Вашингтон.
4:05 Факти.
4:30 Провокатор.
5:25 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:05,17:45 Т/с «На безiменнiй 
висотi».
11:00,13:20 Х/ф «Двiйник». 
12:45,15:45 Факти. День.
13:35 Т/с «Вiддiл 44». 
15:25,16:20 Т/с «Нiконов i Ко». 
16:50 Т/с «Снайпер. Зброя 
вiдплати». 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Антизомбi.
21:25 Т/с «На трьох».
23:30 Х/ф «Нема куди тiкати». 
1:25 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл». 
3:10 Т/с «У полi зору». 

Новий канал
3:15,2:15 Великi почуття.
3:45 Служба розшуку дiтей.
3:50 Зона ночi.
6:00,7:40 Kids` Time.
6:05 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
7:45,22:00 Київ вдень та вночi.
11:50,20:00 Супермодель по-
українськи 2.
19:00 Т/с «СашаТаня». 
23:20 Х/ф «Парфумер: Iсторiя 
одного вбивцi». 

СТБ
6:00,18:30,0:30 Т/с «Коли ми 
вдома».
7:30 Х/ф «Подарунок долi»»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
19:50 Т/с «Красуня та 
Чудовисько». 
22:35 Х/ф «Кохання пiд 
наглядом»»
1:55 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».

Тонiс
5:55 «Таке спортивне життя. 
Iнеса Кравець».
6:20 «Будьте здоровi!»
6:30,21:40 «Вiдлуння».
7:00,22:10 Природа сьогоднi.
8:00,16:05,18:35,21:30 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:15,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
13:50 Чарiвнi свiти.
14:40 Тисяча днiв планети.
16:10 Сироти дикої природи.
17:45 Дорогами мистецтва.
18:15 Сiм чудес України. 
Меджибiж.
18:50 В гостях у Д. Гордона. 
Клара Новикова, ч. 2.
21:00 Здрастуй, рiдне село!
23:10 Коли природа завдає 
удару у вiдповiдь.
0:10 Т/с «Фантазiя»»
2:00 Т/с «Еротична спека»»
3:00 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
4:00 «Свiтськi хронiки».
4:30 «Кумири».
4:40 «Цивiлiзацiя Incognita».
5:00 «Зимою i лiтом мандруємо 
свiтом. Чорногорiя».
5:25 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.

Канал «Україна»
6:00 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,
     19:00,4:15 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,5:10 Зоряний шлях.
11:10,21:00,23:30 Т/с «Королева 
гри». 
14:40,15:30 Т/с «Жiночий лiкар». 
19:45 «Говорить Україна».
23:00 Подiї дня.
0:50 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк». 

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,
   21:00,23:00,2:10,4:00 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,5:20 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,2:30,4:20 «Столиця».
22:30 «Життєвi iсторiї».
22:55 «Нацiональна Лотерея».

УТ-1
6:00 Пiдсумки.
6:15,7:10,8:05 Погода.
6:20 У просторi буття.
6:55 Телемагазин.
7:05 АгроЕра. Пiдсумки.
7:15 Шеф-кухар країни.
8:10 Смакота.
8:35 Золотий гусак.
9:00 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Церемонiя вiдкриття.
13:30,20:00,20:45 Студiя. Рiо-
2016.
14:30,18:45 ХХХI Олiмпiйськi 
iгри. Веслування академiчне.
16:30 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Кульова стрiлянина (гвинт. 10 м. 
жiнки). Велошосе.
17:30 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Кiнний спорт.
20:30 Новини.
21:15 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Кiнний спорт. Велошосе.
22:00,22:50 ХХХI Олiмпiйськi 
iгри. Стрiльба з лука. Дзюдо. 
Фехтування.
22:40 Мегалот.
0:25 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Спортивна гiмнастика. Тенiс.
4:00 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Плавання (Фiнали).

Канал «1+1»
6:00 «Шiсть кадрiв».
7:00,4:20 Комедiя «Щоденник 
слабака 2: Правила Родрiка».
8:50 «Сватики».
9:25,19:30 «ТСН».
10:15 Т/с «Центральна лiкарня». 
15:05,21:15 «Вечiрнiй квартал».
17:35,18:30 «Розсмiши комiка».
20:15 «Українськi сенсацiї».
23:15 Комедiя «Гамбiт». 
1:00 «Вечiрнiй Київ».
2:50 Драма «Вишневi ночi».

Iнтер
6:20 «Подробицi» - «Час».
7:00,2:40 Х/ф «Десять 
негренят».
9:30,5:10 Х/ф «Двоє пiд однiєю 
парасолькою».
11:30 Т/с «Коли на пiвдень 
вiдлетять журавлi», 1-4 с.
15:10 Х/ф «Зовсiм iнше життя».
19:00,20:30 «Святковий концерт 
Софiї Ротару».
20:00 «Подробицi».
22:50 Х/ф «Її серце».
0:45 Х/ф «Чорта з два». 

ICTV
4:50 М/с «Скубi-Ду».
5:30 Факти.
5:55 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».
6:50 Стоп-10.
7:50 Провокатор.
8:45 Бiльше нiж правда.
9:40 Секретний фронт.
11:40 Антизомбi.
12:35,13:00 Громадянська 
оборона.
12:45 Факти. День.
13:50 Iнсайдер.
14:50 Х/ф «Нема куди тiкати». 
16:45 Х/ф «Азартнi iгри». 
18:45 Факти. Вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20:05 Х/ф «Денне свiтло». 
22:15 Х/ф «Пiк Данте».
0:20 Х/ф «Iсторiя одного 
вампiра». 
2:35 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл». 
3:25 Т/с «У полi зору». 

Новий канал
3:10 Великi почуття.
3:45 Служба розшуку дiтей.
3:50 Зона ночi.
6:00,7:50 Kids` Time.
6:05 М/с «Монстри проти 
прибульцiв».
7:55 Дешево i сердито.
10:05 Хто зверху.
14:10 Т/с «СашаТаня». 
16:45 Х/ф «Мабуть, боги з`їхали 
з глузуду».
18:50 Х/ф «Iлюзiя обману». 
21:00 Х/ф «Екстрасенси».
23:00 Х/ф «Екстрасенси: 
Лабiринти розуму». 
1:00 Х/ф «Парфумер: Iсторiя 
одного вбивцi». 

СТБ
5:50 «ВусоЛапоХвiст».
8:00 «Караоке на Майданi».
9:00 «Все буде смачно!»
10:15 «Перевтiлення з 
Оленою Мельник та Олексiєм 
Гладушевським».
12:50 Х/ф «Неймовiрнi пригоди 
iталiйцiв у Росiї».
14:50 Х/ф «Красуня та 
Чудовисько». 
17:00 Х/ф «Кохання пiд 
наглядом»»
19:00 Х/ф «Вийшов їжачок iз 
туману».
23:20 «Давай поговоримо про 

секс 2».
1:15 Слiдство ведуть екстрасенси

Тонiс
6:35 «Як створювався фiльм про 
Мiлен Демонжо».
6:55 Д/ф «Мiлен Демонжо. 
Мiледi з українським корiнням».
7:55,12:30,20:55 «Погода».
9:50 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
11:00,18:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
13:40 Дорогами мистецтва.
14:15 Сiм чудес України. 
Аккерман.
15:15 Коли природа завдає 
удару у вiдповiдь.
16:15 «Зцiлення теплом».
16:50 Концерт Михайла 
Грицкана i друзiв «Мiй край»,ч1
20:00 Бiла планета.
21:00 Зоопарки свiту.
21:30 Х/ф «Пiанiно». 
0:00 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1:00 Т/с «Фантазiя»»
2:45 Т/с «Еротична спека»»
3:45 Х/ф «Омар Мартiнес». 
5:20 «Джаз-коло».

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,1:45 Подiї.
7:10,5:10 Зоряний шлях.
9:15 Х/ф «Попелюшка».
11:00 Х/ф «45 секунд». 
13:00 Т/с «Буду вiрною 
дружиною» 1i2с. 
15:20 Т/с «Буду вiрною 
дружиною». 
17:20 Т/с «Гидке каченя» 1i2с.
19:40 Т/с «Гидке каченя».
22:00 Х/ф «Почуй моє серце».
23:50 Реальна мiстика.
2:25 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi». 

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00 «Українська пiсня року».
14:35,5:00 «Мультляндiя».
14:50 «Паспортний стiл».
15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини».
15:10,17:10,0:35 «У центрi 
уваги».
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця»
22:30,4:30 «Життєвi iсторiї».
22:55 «Нацiональна Лотерея».

УТ-1
6:00 Свiт православ`я.
6:30,7:30,8:15 Погода.
6:45 Крок до зiрок.
7:35 Свiт on-line.
8:10 Смакота.
8:35 Золотий гусак.
9:00 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Кiнний спорт. Стрiльба кульова 
(гвинт. 10 м. жiнки). Плавання 
(Фiнали).
11:15 Гра долi.
11:45 Фольк-music.
12:50 Перша шпальта.
13:30,20:00,20:45 Студiя. Рiо-2016
14:30,19:00 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Веслування академiчне.
16:00 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Кiнний спорт.
17:00 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Стрiльба кульова.
18:10 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Велоспорт.
20:30 Новини.
21:15 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Кiнний спорт. Велоспорт.
22:30 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Стрiльба з лука. Дзюдо. Стрибки 
у воду. Фехтування.
0:35 ХХХI Олiмпiйськi iгри. Важка 
атлетика. Тенiс.
3:00 ХХХI Олiмпiйськi iгри. 
Спортивна гiмнастика. Плавання.

Канал «1+1»
6:00 «Свiтське життя. 10 рокiв».
8:05 «Українськi сенсацiї».
9:00 «Лото-Забава».
9:40 М/ф «Маша i ведмiдь».
10:05,19:30 «ТСН».
11:00 «Свiт навиворiт 6».
12:05 Т/с «Центральна лiкарня». 
15:05 Т/с «Свати 4».
20:15,2:45 Мелодрама «Тещинi 
млинцi».
0:00 Трилер «Льодовик»»
1:30 Мелодрама «Сьомий 
маршрут».

Iнтер
7:05 М/ф.
7:30,2:05 «Подробицi» - «Час».
8:10 «Вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11:00 «Орел i решка. Шопiнг».
12:00 «Софiя Ротару: таємницi її 
успiху».
13:10 «Святковий концерт Софiї 
Ротару».
16:15 Х/ф «Її серце».
18:10 Т/с «Лабiринти долi» 1i2с. 

20:00 «Подробицi».
20:30 Т/с «Лабiринти долi», 3 
i 4 с. 
22:25 Т/с «Коли на пiвдень 
вiдлетять журавлi», 1-4 с.

ICTV
4:55 М/с «Скубi-Ду».
5:15 Факти.
5:50 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».
6:35 Стоп-10.
7:30 Провокатор.
8:25 Зiрка YouTube.
10:25 Дивитись усiм!
11:40 Без гальм.
12:00,13:00 Х/ф «Азартнi iгри». 
12:45 Факти. День.
14:15 Х/ф «Пiк Данте».
16:20 Х/ф «Денне свiтло». 
18:45 Факти. Вечiр.
19:15 Х/ф «Врятування рядового 
Раяна». 
22:50 Х/ф «Володар бурi». 
1:15 Х/ф «Iсторiя одного 
вампiра». 
3:20 Т/с «У полi зору». 

Новий канал
3:50 Зона ночi.
5:50,11:00 Kids` Time.
5:55 М/с «Дракони: Вершники 
Йолопа».
8:10 М/с «Кiт у чоботях».
11:05 М/ф «Сезон полювання 3».
12:30 Х/ф «Мабуть, боги з`їхали 
з глузуду».
14:50 Х/ф «Iлюзiя обману». 
17:00 Х/ф «Копальнi царя 
Соломона».
19:00 Х/ф «Аллан Куотермейн i 
загублене мiсто золота».
21:00 Х/ф «Маска Зорро».
23:50 Х/ф «Легенда Зорро».
2:20 Х/ф «Екстрасенси: 
Лабiринти розуму». 

СТБ
5:55 «ВусоЛапоХвiст».
7:00 «Все буде добре!»
8:55 «Все буде смачно!»
9:50 «Караоке на Майданi».
10:50 Х/ф «Вийшов їжачок iз 
туману».
15:10 «Мiстичнi iсторiї 7» з 
Павлом Костiциним».
19:00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
23:05 «Я соромлюсь свого тiла 
2».

Тонiс
6:20 «Вiдлуння».

6:50 Д/ф «П`єр Рiшар. Блазень 
чи король?»
7:50 «Натхнення».
8:00,12:20,20:55 «Погода».
9:50,15:15,21:35 Зоопарки свiту.
11:00,18:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
13:35 Сiм чудес України. 
Аккерман.
14:10 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
15:50 НЛО: таємнi архiви.
16:50 Концерт Михайла 
Грицкана i друзiв «Мiй край», ч.2
20:00,3:25 «Цивiлiзацiя 
Incognita».
20:15 «Кумири».
20:35 «Свiтськi хронiки».
21:00 Євромакс.
22:10 Х/ф «Омар Мартiнес». 
0:00 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1:10 Т/с «Побачення»»
2:35 Т/с «Еротична спека»»
3:40 Х/ф «Пiанiно». 
5:35 «Джаз-коло».

Канал «Україна»
6:50,19:00,1:20,6:00 Подiї.
7:30 Зоряний шлях.
9:10 Х/ф «Почуй моє серце».
11:00 Т/с «Гидке каченя».
14:45 Х/ф «45 секунд». 
16:45 Т/с «Печалi-радощi Надiї» 
1i2с. 
19:40 Т/с «Печалi-радощi Надiї». 
21:20 Т/с «Буду вiрною 
дружиною». 
2:10 Таємний код зламано. Епоха 
водолiя.
3:00 Таємний код зламано. 
Жiнка.
3:50 Таємний код зламано. 
Кiнець свiту.
4:35 Х/ф «Попелюшка».

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:30 «Телемаркет».
13:00 «Українська мрiя М. 
Поплавського».
13:30 «Київськi iсторiї».
14:05 «Служба порятунку».
14:35,4:15 «Мультляндiя».
15:00,0:35 «У центрi уваги».
18:50 «Життєвi iсторiї».
19:20,21:30,2:15 «Столиця».
21:00,23:00,1:45,3:45 «СТН-
тижневик».
22:35,1:25 «СТН-спорт-тижневик
22:55 «Нацiональна Лотерея».

ЧАС РЕЛАКСУГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯ 11

Неділя •  7 серпня

29 липня 2016 року
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12 БУЧАНСЬКІ НОВИНИ 29 липня 2016 рокуЗ ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ: (044) 383 50 73; (093) 418 61 69

Срочно требуются

УБОРЩИЦЫ
для уборки торговых центров
в м. Київ г/р неделя/неделю

тел. (067) 549 – 56 – 62 Сергей
тел. (044) 501 – 80 – 20 Татьяна

Київ

ПАМ`ЯТАЄМО
Синяківська сільська рада  висловлює щирі співчуття
Синяківському сільському голові Єризі Павлу Івановичу 

у зв’язку з непоправною втратою  -   передчасною смертю 
сестри  КРІПАК ТАМАРИ ІВАНІВНИ. 

На 53-році після тяжкої хвороби пішла з життя  прекрасна, 
світла людина, яка любила життя,  була найкращою  любля-
чою і турботливою мамою, дружиною і бабусею,  сестрою.

Коли йде близька людина, в душі залишається порожнеча, 
яку нічим не залікувати.   Поділяємо   біль та горе  рідних та 
близьких,  підтримуємо  Вас у тяжку годину скорботи. 

Нехай Господь прийме її душу в оселях праведних, де немає 
ні скорботи, ні печалі, ні зітхання, а життя — безкінечне...

Куплю
Відпрацьоване електронне і електричне об-
ладнання (телевізори, комп’ютери, пральні 
машини, холодильники, тощо), зношені ви-

роби з твердої пластмаси, металобрухт.
(044) 338 64 76; (073) 466 98 53; 
(097) 897 51 92; (050) 611 20 74.

  Засновник:  Бучанська міська рада
 Головний редактор: Сергій КУЛІДА 

    Адреса редакції: 08292, Буча,  
    вул. Києво-Мироцька, 104-б, 

тел.: (044) 383-50-73 e-mail: buchanews@ukr.net
www.bucha-rada.gov.ua

Свідоцтво «Про державну реєстрацію 
друкованого засобу масової  інформації» 

КВ №7360 ВІД 30.05.2003
Редакція може не поділяти думку авторів  

і не вступає з ними  
у листування. Рукописи не повертаються.  

За зміст реклами відповідає рекламодавець.

Віддруковано ТОВ «Прес Корпорейшн Лімітед»
м. Вінниця, вул. Чехова, 1А. тел.(0432) 556-397

Наклад: 1800 прим.
Замовлення №161105

РЕМОНТ
холодильників
та ВИКУП
несправних. 

тел. (066) 021-22-18 
Сергій

Срочно требуются

УБОРЩИЦЫ
для уборки торговых центров
в м. Буча г/р неделя/неделю
тел. (067) 549 – 56 – 62 Сергей
тел. (044) 501 – 80 – 20 Татьяна

Буча

Мережа АЗК «ОККО»
запрошує на роботу

• ТОВАРОЗНАВЦЯ
• ОПЕРАТОРА АЗК (ПРОДАВЦЯ, КАСИРА)
• ЗАПРАВНИКА
• ПРИБИРАЛЬНИКА
Компанія пропонує:
• Дотримання всіх вимог законодавства
• Конкурентну та вчасну оплату

(067) 311 85 68

На підприємствах Бучі вчаться, як
діяти в екстремальних ситуаціях

Протягом липня Ірпінський міський відділ ГУ ДСМС провів 
комплексні об’єктові тренування  на території АГЗС ПП «Автотех-
сервіс» ТОВ «Ютем Інжинирінг».

Метою даного 
заходу була підго-
товка працюючого 
персоналу до ситу-
ацій, пов’язаних  з 
виникненням по-
жеж, вдосконалення 
методів узагальнен-
ня і аналізу даних 
про обстановку, яка 
склалася, організа-
ція проведення ря-
тувальних та інших 
невідкладних робіт,.   До проведення тренування було залу-
чено працівників  Ірпінського МВ, 35-ДПРЧ м. Буча.   Під час 
проведення тренування було практично відпрацьовано гасін-
ня умовної пожежі.  В ході практичних занять було відпрацьо-
вано ліквідацію пожежі  шляхом подачі вогнегасної речовини  
вогнегасниками та від автоцистерни пожежного автомобіля.

 На завершення навчань була зроблена «робота над по-
милками» за допомоги працівників ДСМС. 

Ірпінський міський відділ ГУ ДСМС

Повідомляє служба з надзвичайних ситуацій

На производственное предприятие пластика 
в г. Ирпень требуются рабочие:

Грузчик-литейщик:
возраст от 20 до 45 лет; график работы:   8.00-20.00 (1 не-
деля) - 6 дней рабочих/1 выходной (2 неделя) - 5 дней ра-
бочих/2 выходных.

Упаковщицы в цех пластика:
 женщины до 45 лет;  график работы:   3 дневные смены 
с 8:00-20:00;   3 выходных;   3 ночные смены с 20:00-8:00.   

Упаковщицы в цех упаковки и разлива
 готовых изделий

женщины до 45 лет; график работы: 2 недели в месяц  8:00-
20:00;  2 недели в месяц 8:00-18:00;  2 субботы рабочих в 
месяц;  2 субботы выходных в месяц.   

  Уборщица производственных помещений: 
женщины до 60 лет; график работы: 1 смена 8.00 - 14.00; 2 
смена с 14.00-20.00;   1 выходной в неделю (воскресенье)
Уборка в цеху проводится с помощью уборочной машины
Преимущества работы в нашей компании:   
своевременная выплата заработной платы;  официальное 
трудоустройство; комплексные обеды за счет предприятия; 
удобный график работы; по мере необходимости предо-
ставление жилья; комфортные условия работы;  обучение.
 

тел. 0678282160

Вітаємо з днем народження!

З повагою, Бучанська міська рада,  
колектив редакції «Бучанські новини»

Голубовську Олену Федорівну,
головного спеціаліста відділу обліку і звітності Бучанської 

міської ради

Коцур Юлію Володимирівну, 
головного спеціаліста відділу ведення Державного 

реєстру виборців Бучанської міської ради

Кулаківську Марію Іванівну, 
прибиральницю Бучанської міської ради

Сюркеля Василя Григоровича, 
Почесного громадянина  міста, начальника залізничної 

станції Буча Південно-Західної залізниці, Ісламова Анна Ві-
кторівна, депутат Бучанської міської ради

Сотнікова Олега Леонідовича,
 депутата Бучанської міської ради

Рачунь Діну Вікторівну, 
головного спеціаліста  відділу реєстрації місця проживання

Шлюбні оголошення
Чоловік, 47 років, 174/74,

без шкідливих звичок шукає 
жінку для серйозних 

стосунків віком 
від 30 до 45 років. 

Телефон – (095) 785 91 59.

Новий Порядок фінансування
витрат на безоплатне поховання

Виконавчий комітет Бучанської міської ради своїм рішенням 
№ 319 від 19 липня нинішнього року затвердив «Порядок фі-
нансування витрат на безоплатне поховання або відшкоду-
вання витрат на здійснення поховання померлих (загиблих) 
осіб, які мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги 
перед Батьківщиною, учасників бойових дій і інвалідів війни».

Була затверджена середня вартість ритуальних послуг, пе-
редбачених Порядком проведення безоплатного поховання 
померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги та осо-
бливі трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових 
дій і інвалідів війни.

Цей Порядок визначає механізм  здійснення видатків на фі-
нансування витрат. Зокрема, виконавець волі або особа, яка 
зобов’язалася здійснити поховання, надає виконавцю послуг 
наступні документи:  

Заяву, Копію документа, що посвідчує особу, Копію свідоцтва 
про смерть, виданого органами реєстрації  актів цивільного 
стану, Копію документа, який посвідчує статус особи, яка має 
особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед Батьківщи-
ною, учасника бойових дій чи інваліда війни (копія посвідчен-
ня або довідка військкомату).

Безоплатно надаються такі послуги:
На поховання померлих учасників бойових дій і інвалідів вій-

ни, жителів Бучі:
• Оформлення договору-замовлення на організацію та про-

ведення поховання; Доставка предметів похоронної належ-
ності; Надання труни; Надання вінка із траурною стрічкою;  Ко-
пання могили;  Загальна сума становить 3702 гривень 40 коп.

 На поховання померлих, які мають особливі заслуги та осо-
бливі трудові заслуги перед Батьківщиною, жителів Бучі:

• Оформлення договору-замовлення на організацію та про-
ведення поховання; Доставка предметів похоронної належ-
ності; Надання транспортного засобу (автокатафалк та автобус 
супроводження); Надання труни; Надання 2 вінків із траурною 
стрічкою; Копання могили; Спорудження надгробку; Загальна 
сума становить 11438 гривень 40 коп.

Інформація Управління праці, соціального захисту та
захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи

Офіційно День ангела
Вітаємо іменинників та іменинниць!

30 липня - Марина, Магдалина, Маргарита, Леонід
31 липня - Іван, Ольга
1 серпня - Степан, Серафим, Роман
2 серпня - Панас, Севастян, Ілля
3 серпня - Іван, Семен, Онуфрій
4 серпня - Марія, Магдалина, Фока
5 серпня - Аполлінарій, Трохим

Сплата земельного податку
з фізичних осіб за 2016 рік

Ірпінське відділення Вишгородської ОДПІ ГУ ДФС у Київській 
області  нагадує про сплату земельного податку.

Згідно до ст. 269 Податкового кодексу України від 02 груд-
ня 2010 року №2755-VI (далі -ПКУ) – платниками земельного 
податку є:

а) власники земельних ділянок, земельних часток (паїв);
б) землекористувачі.
Відповідно до ст. 271 ПКУ, базою оподаткування є:
1) нормативна грошова оцінка земельних ділянок з ураху-

ванням коефіцієнта індексації;
2) площа земельних ділянок, нормативну грошову оцінку 

яких не проведено.
За приписами ст. 285 ПКУ, базовим періодом є календарний 

рік, який починається 1 січня і закінчується 31 грудня того само-
го року (для новостворених підприємств та організацій, а також 
у зв’язку із набуттям права власності та/або користування на 
нові земельні ділянки посеред року — із дня виникнення права 
власності та/або користування до 31 грудня звітного року).

Ставки встановлюються за рішенням сільської, селищної, 
міської ради або ради об’єднаних територіальних громад. 
Якщо право на пільгу у платника виникає протягом року, то 
він звільняється від сплати податку починаючи з місяця, що 
настає за місяцем, у якому виникло це право (п. 284.2 ПКУ).

Законодавчо встановлені пільги для фізичних осіб регламен-
товано ст. 281  ПКУ.

Відповідно до ст. 287.5 Податкового кодексу України податок 
фізичними особами сплачується протягом 60 днів з дня вру-
чення податкового повідомлення-рішення.

У разі виникнення питань щодо сплати земельного по-
датку з фізичних осіб, звертатись до Ірпінського відділення 
Вишгородської ОДПІ ГУ ДФС у Київській області у вікно 15-
17 тел. (04597) 60026.

Ірпінське відділення Вишгородської ОДПІ ГУ ДФС 
у Київській області

Як вистелиш стежину, так по ній
і ходитимеш

Того дня село Луб’янка зустріло мене по-літньому спекот-
ною, сонячною і погожою дниною. Та коли ступив на доріж-
ку, яка веде до приміщення сільської ради, мене несподівано 
ніби хтось обдав жаданою прохолодою. Це ялини і туї, які 
щільно обступили цю асфальтовану стежину, дарують кро-
куючим нею відчуття не лише лісового затишку, а й сховку 
від жару. А вже біля приміщення храму самоврядування, 
розсипані обабіч квітконоси ще й наповнюють тутешній 
простір приємними ароматами.

Та цю ідилічну картину порушила жінка, яка назустріч 
мені виходила з дверей сільської ради з ще повною пошто-
вою сумкою поперед себе. Ну й що тут дивного, скажете ви, 
хіба ніколи не бачив листоношу? Так, бачив і не раз. І часто 
спостерігав, як її привітно зустрічають односельці у своїх 
дворах. А от, щоб директор сільського будинку культури, 
впевнено крокував з сумкою листоноші – побачив уперше. 

Ольга Кадук вже давно опікується розвитком культури в 
своєму рідному селі. Це завдячуючи їй та Миколі Федорчуку 
в Луб’янці й понині діє знаменитий на всю Київщину хор 
«Барви Полісся». Звичайно, це вже не той колектив, котрий 
збирав на репетиції та й на виступи по 30 і більше місцевих 
співаків-аматорів. Сьогодні їх збирається лебве половина 
від того, що колись. Та сподіваємось, ця криза скоро минеть-
ся, і луб’янська культура знову гримітиме на всю округу.

До речі, пані Ольга впевнена, що цей час настане скоро, 
як тільки юридично остаточно буде затверджена і діятиме 
Бучанська об’єднана громада. І це правда, бо як відомо мер 
Бучі Анатолій Федорук слів на вітер не кидає. Тож луб’ян-
ський красень-будинок культури обов’язково буде відре-
монтовано і тут знову завирує справжня ватра сільської 
художньої самодіяльності.

Не подумайте, що ніби Ольга Григорівна допомагає своїй 
сестрі Валентині розносити листи сельчанам у свій робочий 
час і щодня. По-перше, сестра в той день прихворіла, тож 
сам Бог велів виручити її. По-друге, попри все, односельці 
мусять отримати поштові відправлення своєчасно. Така вже 
в неї вдача. Між іншим, того дня обов’язки листоноші вона 
виконала на відмінно. По-іншому працювати не вміє.

Якщо можна так сказати, виробнича біографія пані 
Ольги напрочуд багата: від Києва до бригадира рільни-
чої бригади в рідному колгоспі. А коли колгосп розпався, 
їй запропонували посаду директора будинку культури. 
Отак вона стала культпрацівником. 

Ольга Григорівна нині працює ще й з «причепом». У до-
важок на громадських засадах вона очолює в сільській 
раді військово-обліковий стіл. І потрібно їй віддати на-
лежне -  виконує обов’язки начальника цього відділу від-
повідально і завзято. Та й вдома вона не сидить склавши 
руки – не до цього. Скажімо, їй, як вдові, лише доглянути 
дві корови потрібен і час, і вміння, і завзяття. На селі від-
почивати ніколи, якщо не лінуєшся працювати. Отака тут 
дійсність: як вистелиш стежину, так по ній і ходитимеш.

Іван ЖУК

Єдина громада  •  Луб’янка

Потрібні на роботу фармацевти 
в м. Буча та м.Ірпінь тел. 0674104977


